
Nr. 141, Dnia 22 maja* Czwartek Dnia 10 (22) maja 1884 r.
Cen* Knr| «r«

W Warszawie; „odanft lest 
*"nagłówku nnmern wieczornego.

Na prowincji i w Cesar* 
Piwie: ©płata za przesyłkę po- 
®rto*rą i koszta ekspedycji wy
nosi: roeznie rs. 3, półrocznie rs. t 
k«p. 50, kwartalnie kop. 75, udfr- 
ei§eznie kop. 25.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera ani W 
"arszawie, ani na prowincji 
Wyjmowaną być nie może.

 Numer pojedynczy kop. 3.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszaiodtie/o codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-tej rano do 1-ej w południe.
Dziś: Wniebowst. P. Julii P.
Piątek: Dezyderjusza Biskupa.
Sobota: Joanny Wdowy.
Niedziela: Grzegorza VII i Urbana P.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 0.
Zachód , „ 7 , 53
Długość dnia godzin 15 minut 53
Przybyło „ „ 8 „ 15

Wschód księżyca o godzinie 4 minut 26 w. 
Zachód „ „ 5 , 5 t.
Wysokość wody na rzece Wiśle poi War

szawą stóp 4 cali 0.

Gana ogłoszeń:
Reklamy: za jeden wiers* 

pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrolog ja: za j«den wiersz 
15 kop.

: j Zwyczajne i nKłe ottl-nze- 
nia w numerach poriRlnych, z wy
jątkiem niedziel O’®’i świątecz- 

__  nych, znmieszczanejnie będą
Ogłoszenia doKfzrjSra przyjmu

je także Biuro Ogłoszeń Kajelnńa- 
na i Frendlera, ulica Senatorska 
te 18._________________ __

Poniedziałek: Filipa Wyzn. 
Wtorek: Magdaleny i Jana Pap. 
Środa: Germana B. i Augustyna B. 
Czwartek: Teodozji Męcz.

— Numer niniejszy wyszedł z druku 
o ffodginie O-ej rano.

Następny numer ..Kurjera** wyj
dzie jutro po południu.
e? ...

KAUENTAT^

Wyścigi: Drugie tegoroczne wyścigi wiosenne. (Po 
le mokotowskie—godzina 4 po południu )

Z Lipska.

Widowiska: Teatr wielki: „Marta8 (występ p. 
^lyszugi);—Teatr letni: (w ogrodzie Saskim) „Odet- 
ta“;—Teatr nowy (przy ulicy Królewskiej): „Betti- 
na“. (Godzina 8 wieczorem.)

Lipsk dnia 20-go maja.
Motywu wyroku w sprawie Kraszew

skiego.
Prezydent trybunału państwowego dr Drenkmann 

c?ytał uzasadnienie wyroku wedle zegarka pełnych 
pięć kwadransów.

Oto dokładne aktu tego przy pomocy zapisków 
stenograficznych uskutecznione streszczenie:

połączone karne senaty drugi i trzeci trybunału 
państwowego orzekły, iż podsądny b. kapitan wojsk 
Pryskich Hentsch winnym jest w 4-ch wypadkach 
pokonanej, w 2-ch wypadkach zamierzonej zdrady 
KrajU („uollendeten und verstichten Lande.sverrathśn) 
a w jednym wypadku wzywania do zdrady kraju; 
podsądny zaś doktór filozofji Kraszewski winnym 
jest popełnionej zdrady kraju (niemiecki kodeks 
karny odróżnia ^Lanrlesyerrath*' od ^Hochverrath”, 

‘Zbrodni stanu) i wzywania do popełnienia zdrady 
kraju, i za to ponieść mają karę: Hentsch 9 lat wię
zienia w domu poprawy i utratę honoru przez lat 9,

Kraszewski zaś lat 3 miesięcy 6 więzienia fortecz- 
nego.

Położony sekwestr na majątek Kraszewskiego 
znosi się, koszta procesu mają zapłacić obydwaj pod- 
sądni solidarnie (znaczy to, iż Kraszewski będzie 
musial zapłacić całe koszta, które są bardzo znaczne, 
ponieważ Hentsch nie posiada żadnego majątku; 
przyp. spraw.)

Podsądny Hentsch oskarżony jest o zdradę kraju 
w 6-ciu wypadkach, o wzywanie do zdrady kraju 
w jednym wypadku (sąd poczytał mu 2 wypadki 
popełnionej zdrady kraju za zamierzoną zdradę kra
ju), Kraszewski zaś w 2-cb wypadkach o popełnio
ną zdradę kraju a w jednym o wzywanie do jej po
pełnienia (sąd odrzucił zupełnie przypisywaną Kra
szewskiemu winę popełnionej zdrady kraju odno
śnie do „telegrafii”).

Trybunał sądowy jest zdania, iż przy ocenieniu 
istoty czynu chodzi głównie o to, czyli udzielone 
doniesienia ze względu na dobro państwa niemie
ckiego powinnyfbyć wobec obcych rządów zachowa
ne w tajemnicy, przyczem obojętną jest rzeczą, 
ażali te doniesienia w jakiejkolwiek formie były 
ogłoszone.

Do popełnienia zbrodni zdrady stanu nie potrzeba 
koniecznie wydania tajemnych materjałów. Pewne 
instrukcje bowiem mogą być znane tylko oficerom, 
a nie żołnierzom. Nawet w tym wypadku gdyby in
strukcja znaną była wszystkim żołnierzom pe
wnego oddziału wojskowego, zdradę kraju popełnia 
ten, kto tej instrukcji udziela obcym rządom, jeśli 
dobro państwa niemieckiego zachowania jej w ta
jemnicy wobec obcych rządów wymaga. Tak nale
ży bowiem wykładać postanowienie pierwszego 
ustępu § 92 kod. kar.

Iż objęte aktem oskarżenia zbrodnie popełnione 
zostały po największej części za pośrednictwem pe
wnego Adlera osobistości mistycznej (dlaczego?), 
która trybunałowi sadowemu pozostała nieznaną,

okoliczność ta jest małoznaczącą, ponieważ nie 
zmienia ona w niczem winy podsądnych na ich 
korzyść.

Co do pierwszego punktu oskarżenia „Marszu ar- 
mji niemieckiej”, zarówno orzeczenie pisemne mini- 
sterjum wojny, jako też i ustne orzeczenia eksper
tów wojskowych zgadzają się w tem ze sobą, iż 
zachowania tej pracy w tajemnicy wobec obcych 
rządów dobro państwa niemieckiego nieodzownie 
wymaga. Przyznaje to sam Hentsch w liście pisa
nym do Adlera w dniu 3-im stycznia r. 1881-go. 
Jakim sposobem Hentsch przyszedł do posiadania 
urzędowej tajemnicy, nie jest zadaniem sądu badać 
bliżej.

Że w pracy tej zawarte doniesienia przeznaczone 
były dla rządu francuskiego, podsądnemu wiado- 
mem było; tak samo wiedział o tem i Kraszewski.

Wprawdzie poda je Kraszewski, że posyłał rozma
ite prace Zaleskiemu, w celu wspierania go. Twier
dzi on, iż prac tych nigdy nie czytał, tylko że wprost 
Zaleskiemu odsyłał. Podsądny był w Paryżu, wi
dywał się tam często z Zaleskim, mimo to nie pytał 
go nigdy dla jakiego dziennika prace te przezna
czone były. Twierdzenie to nie zasługuje na wia
rę. Również nie wiarogodnem jest dalsze jego 
twierdzenie, jakoby zawarte w liście jego do Adlera 
z dnia 17-go lipca r. 1878-go uwagi były odpisem li
stu owej redakcji, której Zaleski prace oddawał.

Kraszewski otrzymał za pośrednictwem pewnego 
domu paryskiego 8 czeków na sumę 8,478 marek, 
trasowanych na pewien dom w Dreźnie. Kwotę tę 
miała owa redakcja przysłać nietylko za dostarczo
ne roboty, ale także na wykupno listów od Adlera. 
Redakcja nie miała wcale żadnego powodu przysy
łać pieniądze na cele wykupna listów, zwłaszcza, 
iż ona pracy odnoszącej się do „Marszu armji nie
mieckiej ku granicy zachodniej” nawet nie przyję
ła. Zresztą praca ta, wedle orzeczenia ekspertów, 
była zupełnie niestosowną do pomieszczenia w ja-

Niepojęte zjawiska.
(Dokońeionić.)

„Tłum zawsze chciwy rzeczy nadnaturalnych—pi
sie dr Wfflian Ciookes — zapytuje nas czy wierzy- 
toy, czy nie wierz} my?

„Odpowiadamy na to: Jesteśmy chemicy, jesteśmy 
®Vcy, ladaniem naszem nie jest wierzyć lub nie 
pierzyć, ale skonstatować w sposób pozytywny czy 
jaki a taki fenomen jest czy nie jest. Gdy to zro
śmy, nie jesteśmy obowiązani do niczego więcej.

„Otóż co do rzeczywistości i realności tych fak
tów— stwierdzamy ją, przynajmniej tymczasowo, 
Ponieważ zmusza nas do tego najzupełniejsza kon- 
8tcrnacja naszych zmysłów i pojęć—oczywistość.

„Faraday powiedział, że nic ma rzeczy tak cudo- 
w”ych, żeby nic mogły być prawdziwemi, jeśli są 
z?odne z prawami natury. Należałoby jednak znać 
Wszystkie prawa natury (a już z pomocą tych, któ- 
ryph nie znamy, możnaby stworzyć wszechświat), 
ażeby módz zadecydować czy ten Inb ów fenomen 
Je®t z niemi zgodny czy nie.
, „Otóż tutaj, tak jak np. w elektryczności, do
świadczenie, obserwacja są jedynemi kamieniami 
Pfóbierczemi tej zgody.

„Zaznaczamy tu wyraźnie, że nie stawiamy ża
dnych jakichkolwiek teoryj ani hypotez, stwierdza
my tylko fakta i mamy tylko jeden cel, zgodny 
2 całym naszym długoletnim zawodem—prawdę.

. „Komitet badający, ludzie znakomici, praktycy 
nożnych narodowości, którzy połączyli się z nami 
dla kontrolowania naszych doświadczeń, zadecydo- 
"ali wraz ze mną: nie powiadamy, że to jest praw
dopodobne ale powiadamy, że to jest.

„Zamiast przeczyć, wątpić, albo wierzyć na ślepo, 
co wychodzi w końcu na jedno, zamiast wyobrażać 
Bftbie, że byliśmy zdolni tracić czas na kontrolowa

nie sztuk kuglarskich (jak gdyby taka niedorze
czność była możebną), wykaźcie nam surową kry
tyką co hyło błędem w naszych badaniach i podaj
cie sposoby prób bardziej stanowczych. Wynajdż- 
cie, jeśli możecie, system trudności jeszcze niepodo- 
bniejszych do zwalczenia, jak te, któremi otoczyli
śmy nasze medja mimo ich wiedzy. Ale nie oskar
żajcie pośpiesznie naszych zmysłów, że były świad
kiem kłamliwym albo łatwym do wyprowadzenia w 
pole, ani nie posądzajcie nas o obłęd (który mó
wiąc nawiasem my tylko sami bylibyśmy zdolni 
skonstatować w umysłach waszych), ponieważ fakta 
świadczą przeciw waszym z góry powziętym prze
konaniom, które z początku także były przekona- 

i niami naszemi.
„Trudno jest być sceptyczniejszymi pożyty wniej- 

szym od nas w zakresie badań doświadczalnych. 
Jeżeli waszą nieświadomość albo wiedzę dyletancką 
uważać mamy za wyższą, to czegóż w końcu czło
wiek będzie się mógł trzymać?

„My twicidzimy, że wszelka maska zarozumiało
ści lub dobroduszności znika z twarzy ludzkiej wo
bec pewnych zjawisk, wykonywanych za pomocą 

I rzeczywistych inedjów w naszych laboratorjach i że 
ci co z nich szydzą, stają się wówczas podobnymi 

( do owych żartownisiów wiejskich, którzy na jar 
i markach patrzą z uśmiechem i mrugają oczyma na 

widok aparatu Rcmkorf:, a których twarz zmienia 
się nagle, gdy tylko zlckka go dotkną.

„Co większa odrzucać lekkomyślnie świadectwo 
ludzi, którzy postanowili zbadać jakiś fakt i poznać 
go,jest to toż samo co nie liczyć się z źadnem świa
dectwem ludzkiem jakiejkolwiek natury, nie ma bo
wiem w historji świętej i świeckiej ani w roczni
kach nauki faktów, któreby opierały się na dowo
dach trwalszych i bardziej imponujących, niż te, co 
nas nie powiem przekonały lecz pokonały.

Przekonajcież, nas o wyższości waszych zmy- ; 
słów i waszego sceptycyzmu i niech się raz skończy 
ta sprawa. • J 

„Konkludujemy:
„1° Wyniki naszych długich i cierpliwych do

świadczeń zdają się wykazywać niezaprzeczone ist
nienie pewnej siły, związanej z organizmem ludz
kim, którą możnaby nazwać „siłą psychiczną.”

„2° Każdy człowiek jest w mniejszym lub wię
kszym stopniu obdarzony tą silą, której natężenie 
jest różne, może być pobudzone i działać, bądź sto
sownie do jego woli, bądź podczas snu, bądź wbrew 
jego woli, bądź w jego nieświadomości, bez pomocy 
żadnych poruszeń i komunikacyj fizycznych, na 
przedmioty jakiekolwiek, mniej albo więcej odda
lone.”

Powtórzyliśmy w wiernem streszczeniu wszystko 
co o zapowiedzianem dziele dra Crookesa podaje 
hr. de Villiers de l’Isle-Adam, sprawozdawca 
wzmiankowanego wyżej dziennika, zachodzi teraz 
pytanie, jak na te tak poważne świadectwa zapa
trywać się będzie świat naukowy.

Odpowiedź na to pytanie nie jest trudna, bo do
świadczenia Crookesa nie były dla uczonych, bliżej 
śledzących bieżącą literaturę, tajemnicą. Pisały o 
nich pisma angielskie, które podawały ustępy z za
powiedzianego dzieła, pisał Zóllner, który starał się 
zjawiska te tłumaczyć za pomocą hypotezy czwar
tego wymiaru, pisali inni. Z tego co było powiedzia- 
nem, można bez trudu odgadnąć co powiedzianem 
będzie.

‘Dr Crookes wyzywa teraz naukę, tak jak przed
tem wyzywał spirytystów; przez tych ostatnich zo
stał, jak sam powiada, nie przekonanym, ale poko
nanym, w drugim pojedynku nie będzie niezawo
dnie szczęśliwszym: nauka go przekona i pokona.

Żąda on surowej krytyki swojej metody doświad
czeń, otóż metoda ta jest od początku do końca 
błędną.

Uczeni badający n;eznane sobie zjawiska, stara
ją się je odnsabniać. Biorą zjawisko pojedyńcze i 
starannie odgraniczają je od wszelkich zjawisk po
bocznych, równoczesnych lub drugorzędnych. Sku-



kiemkolwiek czasopiśmie 1 nie została też faktycz
nie w źadnem czasopiśmie opublikowaną, ponieważ 
inaczej m usiałaby zwrócić uwagę niemieckiej am
basady w Paryżu, która wogóle czytuje z najwię
kszą u ,vagą wszyskie czasopisma francuskie woj
skowe. Również wedle orzeczenia ekspertów mogą 
uwagi zawarte w powyżej wymienionym liście do 
Adlera pochodzić od osobyjściśle zawodowej, od ofi
cera francuskiego, ponieważ niektóre tam użyte wy
rażenia odmienne są od wyrażeń utartych w armji 
niemieckiej.

Że ten „Marsz” ze względu na dobro niemieckie
go państwa, powinien byc wobec rządu francuskie
go zachowanym w tajemnicy, nie podlega żadnej 
wątpliwości. Podsądny Kraszewski oświadcza na 
to, iż na sprawach wojskowych wcale się nie zna 
i pracy dotyczącej „Marszu” całkiem nie czytał. Prze
ciw temu twierdzeniu przemawia okoliczność, iż 
pracę tę zamówił i za nią 1,000 marek zapłacił. Da
lej powiada Kraszewski w liście do Adlera z dnia 
17-go lipca r. 1878-go: „Na żadnego korespondenta 
spuszczać się nie można. My potrzebujemy tylko 
zupełnie pewnych rzeczy, jesteśmy bowiem z przed
miotem obznajmieni (keine Laien).'" Dalej na
leży mieć na uwadze, iż Kraszewski przez długi 
czas zatrudniał korespondentów wojskowych. W li
ście z dnia 19 go lipca r. 1878-go wystosowanym do 
Adlera Kraszewski mówi: „Tylko tajemny mate- 
rjał możemy używać, a nie już drukowany. Jeśli 
jednak przedkłada się rzeczy już drukowane, w ta
kim razie należy czerpać tylko z książek, których 
dostać nie można.” Że Kraszewski wiedział, iż pra
ca ta była przeznaczoną dla rządu francuskiego, o 
tem wątpić nie należy. Do tego jednak dodać wy
pada, iż odkupił on od Adlera za sumę mniej więcej 
7,000 marek listy, które później zniszczył a w czę
ści posłał Zaleskiemu.

Przeciwko temu przytoczył obrońca podsądnego, 
iż Kraszewski, lubo całkiem niewinny, nie chciał 
być wszakże zamięszanym w niemiły proces: owóż 
Kraszewski płacił Adlerowi nie z tego powodu, lecz 
ażeby wydobyć z rąk jego obciążające podsądnego 
papiery.

Trybunał sądowy uznał również Kraszewskiego 
winnym wzywania do zdrady kraju w myśl § 49a 
kod. kar. na podstawie listu pisanego do Adlera w 
dniu 17-ytn lipca r. 1878-go, w którym podsądny 
żąda całego szeregu tajemnych rzeczy, których nie 
wolno ze względu na dobro państwa niemieckiego 
obcym rządom dostarczać. Okoliczność, iż Adler, 
który mieszka za granicą nie może być pod karę | 
podciągniętym nie zmienia rzeczy zupełnie. Cho- i 
ciąż Adler jest poddanym austriackim, niemniej i I 
jego, gdyby znalazł się w państwie niemieckiem nie I 

minęłaby kara. Iż wzywanie do zbrodni nie odnio 
sło skutku nie jest zasługą Kraszewskiego.

Co się tyczy pracy oznaczonej w aktach „H. 6” 
daje ona przeglądowy obraz telegrafji poi owej. 
W handlu księgarskim instrukcji tej nabyć nie mo
żna. Podsądny Hentsch podał w śledztwie, iż pracę 
tę zestawił podług Ebersteina i Fróhlicha, dalej 
twierdził, iż użytkował także z wykładów mianych 
w szkole inżynierskiej. W każdy sposób użył ta
jemnego materjału. Ponieważ jednak nie można do
kładnie rozpoznać, czy praca ta dostała się do rąk 
rządu obcego, trybunał sądowy uznał przeto co do 
tej sprawy Hentscha winnym wzywania do zdrady 
kraju, Kraszewskiego zaś uniewinnia zupełnie.

Co się tyczy innych przez Hentscha obcemu rzą
dowi dostarczanych prac, nie podlega żadnej wą
tpliwości, iż użyto do nich źródeł tajnych. Udziele
nie takich doniesień obcemu rządowi uzasadnia 
niewątpliwie zbrodnię popełnionej zdrady kraju. 
Tak samo ma się rzecz z „Fortyfikacjami Metzu.”

W motywach znajduje się dalej szczegółowy roz
biór innych prac Hentscha dostarczanych Adlerowi; 
opuszczamy ten ustęp, jako mniej nas obchodzący.

Dalej mówił przewodniczący:
Jest rzeczą dowiedzioną, iż Hentsch i wówczas 

nadsyłał i ofiarowywał Adlerowi za pieniądze roz
maite prace, dobru państwa niemieckiego zagraża
jące, kiedy wiedział już, że Adler jest ajentem 
dwóch rządów obcych. Mniejsza więc o to, iż prace 
te dopiero za pośrednictwem dostawały się obcym 
rządom. Nadto Hentsch jest niemcem i służył w 
armji niemieckiej. Dla niego nie może sędzia, cho
ciażby ożywiony był jaknajbardziej bumanitarnemi 
przekonaniami, wyszukać okoliczności łagodzących. 
Ani wzgląd na opłakane Jego stosunki pieniężne 
nie jest łagodzącym, ponieważ człowiek takich zdol
ności jak on, mógł zarobić uczciwą pracą na kawa
łek chleba.

Zważywszy wszystkie te okoliczności postanowił 
trybunał sądowy: ukarać Hentscha za „Marsz armji” 
3 latami, za „Mobilizację odnośnie do koni” 3 lata
mi, za „Fortyfikacje Metzu” i „Techniczne postano
wienia” po 2‘/« lat, za próbę zbrodni odnośnie do 
„Telegrafji polowej* 1 * * * * * ** 2 latami ciężkiego więzienia 
w domu poprawy, nadto za próbę zbrodni odnośnie 
do „Karabinów repetujących” 1 ‘/, rokiem takiegoż 
więzienia, a ostatecznie za wzywanie do popełnienia 
zdrady kraju 1-ym rokiem zwykłego więzienia, 
które to kary wedle postanowień prawnych w myśl 
§ 44 kod. kar. wynoszące razem 15 lat i 6 miesięcy 
więzienia, trybunał sądowy zniżył na lat 9 ciężkie
go wiezienia w domu poprawy.

piają cała uwagę na tym fenomenie jednym, niby na 
barwach światła przepuszczonego przez pryzmat do 
ciemnicy. Nie dosyć na tem. Nawet przy tak upro- 
szczonem, do jednego tylko przedmiotu ograniczo- 
nem badaniu, uczeni zastosowują do swoich badań 
system podziału praey. Żaden nie bierze na siebie 
obserwacji całego zjawiska, każdy obserwuje jego 
część pewną. Gdy idzie o zaćmienie słońca, jeden 
zwraca uwagę tylko na chwilę zetknięć zewnętrz
nych i wewnętrznych, Inny na koronę świetlną, inny 
na siłę światła, inny na temperaturę, inny zdejmuje 
widoki fotograficzne i t. p. Gdyby który z nich chciał 
szachrować, fałszować obserwację, nie sfałszowałby 
jeszcze przez to całego zjawiska, chyba gdyby umó
wili się z sobą o przeistaczanie faktów według pe
wnego ułożonego między sobą planu. Co większa, 
doświadczenia takie odbywają się w różnych punk
tach kuli ziemskiej, według różnych systemów, za 
pomocą rozmaitych narzędzi, więc jedne kontrolują 
drugie—fałszerstwo pojedyńcze zarazby się wydało. 
Rezultaty takich dostrzeżeń porównywają się z sobą
i mozolnym rachunkiem prawdopodobieństwa otrzy
muje się wypadek, oraz oznacza granicę możebne-
go błędu. Pod rachunek wziętem jest wszystko, na
wet niedokładność narzędzia, nawet opóźnienia ko
nieczne, wynikające z mniejszej lub większej indy
widualnej szybkości myśli każdego pojedyńczego 
badacza.

Dr Crookes i jego towarzysze nie użyli zupełnie 
tej metody. Zamiast zażądać okazywania wielo
krotnie raz po raz jednego najprostszego zjawiska, 
pozwalali na to, że im pokazywano mnóstwo zjawisk 
skomplikowanych i tak zdumiewających, że już 
w końcu, jak sam dr Crookes powiada, niebyli wsta
nie dziwić się niczemu. Zamiast podzielić się obser
wacją, każdy chciał obserwować wszystko i dlatego 
nikt nic nie widział.

Ale chociażby dr. Crookes i jego towarzysze przy
jęli taką metodę, jakiej rzeczywiście używa nauka, 
choćby najskrupulatniej podzielili się pracą i w naj
staranniejszych obserwacjach żadnego podejścia lub 
postępu, ale także żadnego wyjaśnienia zagadki 
znaleźć nie mogli, jeszczeby ich obserwacje ze sta-

Co do Kraszewskiego miał trybunał na uwadze, 
iż był on pobudką tych zbrodni.

nowinka naukowego nie były bynajmniej konkludu
jące.

Trzeba bowiem odróżnić dwa rodzaje fenomenów: 
zjawiska czysto naturalne, na które wola ludzka 
wpływu mieć nie może i zjawiska sztuczne, z współ
udziałem woli ludzkiej powstające. Przy obserwo
waniu pierwszych dostateczną jest owa metoda, 
którą powyżej naszkicowaliśmy, ale przy drugich 
już ona nie wystarcza zupełnie.

Objaśnijmy rzecz na przykładzie.
Przypuśćmy, że nie odkryto jeszcze, iż woda skła

da się z dwóch gazów. Zjawia się jakiś Slade i za
prasza nas, abyśmy się przypatrzyli, jak on wodę 
na dwa gazy podzieli. My patrzymy i nie dostrze
gamy żadnego podstępu, możemy mu więc wierzyć 
na słowo, ale wolno nam także przypuszczać, że 
nas zręcznie zmistyfikował, że niedostrzegalnym dla 
nas sposobem wodę usunął a do rurek wprowadził 
tlen i wodór. Jesteśmy uczniami na lekcji profeso
ra lub widzami na przedstawieniu kuglarskiem, je- 
dnem z dwojga to pewna, ale czy pierwszem, czy 
też drugiem, nie wiemy.

Dopiero wtedy, gdy ów mentor czy kuglarz po
wie nam, jak się robi doświadczenia, gdy nas na
uczy je powtarzać, gdy je powtórzymy, gdy je po
wtórzą inni, będziemy mogli skonstatować fakt na
ukowo; wtenczas nie będzie to już pokazywana zrę
cznie sztuka, ale zdobyta naukowa prawda.

Slade więc pokazywał Crookesowi i jego towarzy
szom sztuki. Żaden z nich nie nauczył się od mi
strza jak wykony wać dziwy, których był świadkiem, 
żaden więc nie nabył prawa do naukowego konsta
towania czy dziwy te zostały wykonane za pomocą 
znanych powszechnie, czy też za pomocą nieznanych 
dotąd sił natury. Wniosek Crookesa o istnieniu si
ły psychicznej, posiadającej określone przez niego 
właściwości, jest zatem pozbawiony wszelkiej nau
kowej podstawy.

Mimo to jednak siła ta istnieć może. Slade mógł 
być panem pewnej wydartej przyrodzie tajemnicy, 
chociaż jej aui przed Crookesem i jego towarzysza
mi ani przed nikim innym nie odsłonił, — zauważy 
zapewne czytelnia-

Jakkolwiek jest polakiem, żyje Kraszewski od 
lat wielu w Niemczech i uzyskał obywatelstwo kró
lestwa saskiego, przez co stał się poddanym Nie
miec, a więc czynami swojemi „zdradził przybraną 
ojczyznę”.

Tu jednak należy uwzględnić łagodzące dla pod
sądnego okoliczności a mianowicie, iż jest on człon
kiem polskiego stronnictwa narodowego, a ztąd na
leży wnioskować, iż pobudki u niego nie były tak 
niskie jak u Hentscha, iż jego czynnościom przy
świecał pewien ideał, iż ma on za sobą długie i peł
ne zaszczytu życie („langM und ehrenvollu Vorleb«nn); 
że wreszcie nie należał do żadnego ruchu rewolucyj
nego, a więc był przeciwnikiem wszystkich czynów 
gwałtu („Gegner alter Gewaltthaten gewesenn). Dla 
tych łagodzących okoliczności zmienił trybunał ka
rę więzienia ciężkiego w domu poprawy na areszt 
w fortecy i skazał go za popełnioną zdradę kraju 
na 3 lata fortecy, zaś za wzywanie do zdrady kraju 
na 1 rok fortecy, którą to karę wynoszącą razem 
lat 4 fortecy zamienił na podstawie § 44 kod. kar. 
na 3 lata fortecy. Sekwestr majątku Kraszewskie- 
znosi się. Koszta płacić mają obadwaj podsądni soli
darnie.

Hentsch pozostać ma w więzieniu dalej, Kra
szewskiego pozostawia się na wolnej stopie.

Na tem skończył przewodniczący sądu lip
skiego.

Kraszewski —jak wam już donosiłem — przyjął 
wyrok z wielką rezygnacją i spokojem. Kiedy je
dnak na mocy orzeczenia trybunału sądowego chciał 
się udać w towarzystwie swojego obrońcy draSaula 
do hotelu Hauffa wzbronili mu wyjścia woźni sądo
wi. Kraszewski zdziwiony zapytuje na jakiej pod
stawie, skoro sąd orzekł tymczasem puszczenie go 
wolno, mogą mu wzbraniać odjazdu, na co woźni o- 
świadczają, iż z rozkazu wyższego prokuratora pań
stwa jest zaaresztowany. Nie mniej był tem zdzi
wiony i obrońca Saul, który natychmiast udał się 
do wyższego prokuratora br. Sackendorfa w celu o- 
trzymania objaśnień.

Br. Sackendorf przyjął interwencję dra Saula od
mownie.

Twierdził on, iż sąd stawiając Kraszewskiego na 
wolnej stopie, nic innego nie miał na myśli, jak iż 
niema z nim nic więcej do czynienia. Teraz cała 
sprawa należy do prokuratorji, a nie do sądu. Ztąd 
też co do osoby Kraszewskiego zarządza on to, co 
uważa za odpowiednie. Ustawa przepisuje, iż ska
zany tylko wówczas pozostawać może na wolnej 
stopie, jeśli więzienie zagrażałoby mu śmiercią. 
Tymczasem u Kraszewskiego niema takiej obawy. 

I Na najusilniejsze prośby i przedstawienia dra

Możebności absolutnej nie przeczę, ale jest tysiąc 
powodów przeciw jednemu do twierdzenia, że Sla
de nie posiadał tej tajemnicy.

Powody te są przedewszystkiem psychologicznej 
natury. Nikt, mogąc zostać jednym ze świeczników 
ludzkości nie zniża się dobrowolnie do roli kuglarza 
i jarmarcznego szarlatana. Archimedes, Kopernik, 
Newton, Pascal, słowem wszyscy genjusze, którzy 
odkryciem wielkich prawd zbogacili wiedzę ludzką, 
nie bawili się w zagadki, nie grali w ślepą babkę 
ze współczesną nauką. Każdy z nich mówił: patrz
cie oto się robi tak i tak. Obserwacje swe i do
świadczenia czynili dostępnemi dla wszystkich i 
pozwalali wszystkim powtarzać. Tak czynią zawsze 
genjalni odkrywcy prawd rzeczywistych, tylko 
wynalazcy siejbowłosów i eliksirów gubiących pie
gi albo udelikatniających pleć, recepty swoje zabie
rają do grobu. Otaczają się tajemnicą w uauce ci 
tylko, którzy nic do wyjawienia nie mają, którzy wie
dzą, że gdyby odsłonili istotę swego odkrycia świat 
wzruszyłby ramionami i wydał wyrok w jednytn 
wyrazie: „głupstwo”, albo jeszcze gorzej: „oszu
stwo!”

— Tak, ale jeżeli owa „siła psychiczna” ni® 
jest udziałem wszystkich tylko wyjątkowych jedno
stek?...—zarzuci może kto jeszcze—i Jeżeli owi U' 
czeni nie posiadali tej siły, czyż można było ich n*’ 
uczyć jak jej mają używać?...

— W takim razie, łaskawy panie, przedewgzy* 
stkiem drugi wniosek Crookesa jest wprost fałszy
wy, a powtóre trzeba czekać aż pomiędzy mężan’’ 
rzeczywistej nauki znajdą się ludzie tak uczeu> 
jak Crookes i jego towarzysze, ale posiadający 
mniejszym lub większym stopniu tę wyjątkowi 
siłę, a jeżeli tacy się znajdą, to wymyślą niezawo
dnie sposób przekonania nas o tej sile, doskonal0' 
nia jej, wyrabiania w samych sobie lub wyszuki*8' 

I nia indywiduów nią obdarzonych, ażeby ezynioń0 
doświadczenia w sposób zbiorowy i konkludują0/ 

I odbywać się mogły.
Do tego jednak czasu nie wolno nam twierdzić,. * 

niepojęte zjawiska spirytyzmu mają za sobą i***' 
dectwo nauki. łFŁ
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Ostatnie telegramy-
-tjipsfi 21-go maja.
Koszta procesu Kraszewskiego i Hentscha obliczo

no na 10,000 marek.
TA pak 21-go maja.
Kraszewski zrzekł się podania do łaski monarszej.

Saula zezwolił nareszcie br. Saekendorf, żeby Kra
szewski pod eskortą jednego woźnego i jednego żoł
nierza wrócił do hotelu. Woźny zajął miejsce w po
wozie naprzeciw Kraszewskiego i Saula,żołnierz zaś 
celem niewywoiywania sensacji podążył piechotą 
do hotelu Hauffa. Odtąd woźny nie odstępy wał już 
Kraszewskiego ani na chwilę, pozostając przy nim 
nawet w pokoju.

Około godziny 3‘/a pojechał Kraszewski z Saulem 
(woźny z nimi), do gmachu trybunału państwowe
go w celu prowadzenia dalszych rokowań z proku- 
ratorją a mianowicie, żeby pozostawiono go na pod
stawie przedłożonych świadectw lekarskich na wol
nej stopie przez dwa tygodnie, zwłaszcza, że naj
mniej tyle czasu potrzebuje do uporządkowania 
swoich interesów, dalej żeby internowano go w 
twierdzy Konigstein, położonej w saskiej Szwajca- 
rJi, a to ze względu na korzystne klimatyczne wa
runki tej miejscowości.

Br. Sackendorf nie chciał jednak o tem wszys- 
tkiem słyszeć, twierdząc, iż Kraszewski jako ska
zany przez trybunał sądu pań twowego musi swoją 
karę nie w fortecy sask ej Konigstein, lecz w pań
stwowej fortecy Magdeburg, lub gdyby tam miejsca 
hie było, w twierdzy Glatz (Kładzko) naSzlązku od
siedzieć.

— Przykro mi — dodał zimno — jeśli w Magde
burgu a względnie Glatzu powietrze mniej będzie 
korzystnem dla skazańca] muszę działać ściśle w 
myśl ustawy.

Co do pozostawienia na wolnej stopie skłonił się 
tego minimalnego ustępstwa, iż odrzucając prze

dłożone przez Kraszewskiego świadectwo podpisa
ne przez dra Selle z Drezna pozwolił Kraszewskie
mu, zawsze pod dozorem woźnego, wrócić tymcza
sem do hotelu, dokąd niebawem przyszłe dwóch le
karzy sądowych dla opatrzenia go i zbadania jego 
stanu zdrowia.

Kraszewski wrócił z Saulem i woźnym do hotelu 
Hauffa.

Niedługo przybyli dwaj lekarze sądowi, opa
trzyli go i nikomu nie mówiąc słowa wyszli.

Była godzina 6 po południu — Kraszewski co 
tylko zjadł obiad, kiedy w pokoju zjawia się urzę
dnik sądowy z rozkazem aresztowania go...
. Lekarze sądowi lubo stwierdzili nadwątlony stan 
] 2drowia, „pochodzący głównie ze starości”, do- 
?jednak, iż „więzienie bynajmniej śmiercią mu 

Blepzagraża.”
Poszedł więc z nimi Kraszewski odprowadzony 

akźe przez dra Saula do więzienia saskiego sądu 
krajowego przy Harcortstrasse znajdującego się 
W tym samym gmachu, w którym toczyły się roz
prawy sądowe.

Wczoraj przysłano mu z hotelu butelkę wina. 
Nadzorca więzienia odesłał ją napowrót. * Widać 
^ięc, iż w więzieniu surowo postępują z cierpiącym 
starcem...

Noc spędził Kraszewski w więzieniu bezsennie. 
Dokuczał mu okiopnie kaszel i cierpienia pęcherzo
we. Nie mógł nadto spać na twaruem łożu, jakie 
dano mu w celi do dyspozycji.

Dr Saul założył tymczasem rekurs do wyższej in
stancji, mianowicie do berlińskiego „reijchsjustiz- 
ąmtu7’ i do cesarskiego ministerjum sprawiedliwo- 
8ci, iżby pozostawiono jego klijenta na wolnej sto
pie i żeby internowano go w saskiej fortecy Konig
stein.

Odpowiedź jeszcze nie nadeszła.
Tymczasem pozostanie Kraszewski, dzięki nad- 

zwyczajnej surowości wyższego prokuratora, w wię
żeniu.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Ministerjum oświaty wydało polecenie, iżby 

kuratorowie okręgów naukowych ściśle przestrzega
li wykonywania przez zwierzchność szkolną przepi
sów z r. 1874 go o stancjach dla uczniów.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż pobór te
goroczny do wojska wyniesie 224,000 ludzi, tj. o 
o,000 więcej w porównaniu z poborem r. z.
= Wileński bank ziemski ogłosił wykaz 43-ch 

Posiadłości ziemskich, zalegających w opłacie rat, 
które sprzedane będą, jeżeli właściciele w oznaczo
nym czasie nie wniosą rat wraz z procentem, tyto
nia kary. __ _________

= Dobra rządowe w Królestwie Polskiem dadzą 
w r. b. dochodu skarbowi rs. 174,025, a zatem w 
porównaniu z rokiem 1883 im dochód podniesie się 
o rs. 17,711. Podniesienie się dochodu jest następ
stwem zawarcia nowych z dzierżawcami kontra
któw, korzystniejszych dla rządu.

= Kraj donosi, iż profesor instytutu górniczego 
p. Zygmunt Woysław skonstatował obecność rud 
manganowych w Królestwie Polskiem w majątku 
Rydzewo, położonym nad granicą pruską o 10 wiorst 
od stacji Grajewo; próby chemiczne tych rud, znaj
dujących się na kilka stóp pod powierzchnią ziemi, 
dały zupełnie zadawalniające rezultaty.

= W dniu dzisiejszym odbędzie się narada po
między delegatem drogi moskiewsko - brzeskiej i 
zarządem kolei terespolskiej w kwestji bezpośrednie
go związku towarowego Dniepr, Pińsk, Warszawa.

= Zezwalając na zamianę własności pomiędzy 
muzeum przemyslowem i duchowieństwem kościoła 
po bernadyńskiego, ministerjum spraw wewnętrz
nych zawarowało, ażeby przechodzący od muzeum 
do duchowieństwa lokal leżący nad korytarzem ko 
ścielnym odnajmowany był, celem powiększenia 
funduszów budowy kościoła dochodem z wynajmu. 
Członkowie dozoru kościelnego wystąpili z prote
stem, wykazującym niemożność spełnienia tego wa
runku, z powodu różnych niedogodności, jakieby 
ztąd wynikły dla kościoła, a między innemi niebez
pieczeństwa w razie pożaru, oraz zapuszczania wil
goci. Zarząd miejski uznając słuszność tych mo
tywów, a nadto z uwagi, iż dochód z tego źródła 
byłby bardzo szczupły, postanowił prosić ministe- 
rjum o upoważnienie do zupełnego zniesienia wspo
mnianego lokalu.

= Magistrat upoważniony został do hypoteezne- 
go nabycia z posesji nr 1642a części obejmującej 
969 */, stóp kwadratowych gruntu, pod rozszerzenie 
ulicy Hożej — po cenie rs. 4 za łokieć.
= Na Krakowskiem-Przedmieściu na przestrze

ni od placu Saskiego do ulicy Królewskiej, zaczęto 
układać chodnik betonowy.

= Przystań żeglugi parowej pod tarasem zamko
wym jest obecnie porządkowaną.

= W dniu dzisiejszym o godzinie 4-ej po połu
dniu, odbędą się na polu mokotowskiem drugie w 
r. b. wyścigi wiosenne (dodatkowe).

= Z teatru.
Pani Rebiczkowa, jako Selika w „Afrykance” 

sprawiła publiczności pod pewnym względem nader 
przyjemną niespodziankę.

W śpiewaczeze zawsze poprawnej i sumiennej 
ale zwykle trochę chłodnej odnalazł się wczoraj 
temperament, odezwało się silniej uczucie — co 
przy głosie sympatycznym i umiejętnym śpiewie 
wyróżniło nader korzystnie wczorajszy występ z po
między poprzedzających.

Pan Cieślewski po przymusowym wypoczynku 
śpiewał głosem odświeżonym partję Vasca i zbierał 
zasłużone oklaski od publiczności ceniącej sumien
ną pracę artysty, który od tylu lat dźwigał cały o- 
perowy repertuar.

Pan Chodakowski był też barozie; przy głosie niż 
kiedykolwiek—i w ogóle całość szła składnie pod 
inteligentnym kierunkiem dyrektora Rebiczka.

Szkoda, że to wszystko odbywało się przed puste- 
mi ławkami.

Nie wiele więcej zgromadziło się publiczności do 
teatru na Królewską ulicę, jakkolwiek czerwony 
afisz zapowiadał premjerę.

Premjera co prawda nie mogła przynęcić nikogo.
„Janek z pod Ojcowa” — to było dobre przed 

dwudziestu łaty, kiedy podobne sielskie heskinady 
mogły jeszcze jakieś sprawiać wrażenie.

Od tego czasu dużo upłynęło wody nietylko w bi- 
storji, ale i w literaturze ludowej — chłop inaczej 
wygląda niż „Janek z pod Ojcowa” i innym języ
kiem mówi, innych też przed sobą ma widzów a 
w około siebie obserwatorów.

Stracił może na tem trochę, ale zyskała prawda, 
a w obec tej prawdy przedstawiony wczoraj obra
zek, wygląda od początku do końca jak jeden ckli
wy komunał.

Zdąje się, że nawet w grających to wznowienie 
na teatrze nie wznowiło w myśli wiary w to co 
grali..

Pan Galasiewicz, panie: Micińska i Czosnowska 
robili co mogli — ale wątpimy czy zdołali kogokol
wiek przekonać do tego szablonowego świata chłop
skiego.

= Nowy towarzysz.
Przed kilkoma miesiącami wspominaliśmy o ma- 

jącem powstać nowem piśmie codziennem.
Obecnie dowiadujemy z pewnego źródła, iż nowy 

organ ukaże się prawdopodobnie w początku czwar
tego kwartału.

Dziennik ten będzie przeważnie zajmował się 
sprawami prowinejonalnemi, za przykładem „zla
nego ze Słowem Echa...11

= Odczyt.
W przyszłą sobotę dnia 24-go b. m., o godzinie 

6 ej po połudnu, odbędzie się w sali resursy obywa
telskiej odczyt p. Zygmunta Słupskiego.

Prelegent mówić ma o znaczeniu pedagogii, po
pierając rzecz swoją praktyczną nauką o motylu 
z 7-letnią Stefeią...

= Z Towarzystwa popierania przemysłu i handlu.
W ostatnich czasach miastu naszemu i rzybyła 

nowa instytucja ekoncmiczna — Towarzystwo po
pierania przemysłu i handlu, o której działalności 
zbyt wiele się mówi i pisze, aby w tem miejscu nie 
zaznajomić czytelników z ogólnem jej urządzeniem 
zewnętrznem.

To warzystwo ma swoją siedzibę w gmachu Mu
zeum rolnictwa i przemysłu z którem łączy je 
wspólność zarządu, godność bowiem prezesa obu 
instytucyj piastuje Ludwik hr. Krasiński.

Dziś tak Muzeum, jak i towarzystwo nie mają je
szcze dostatecznego lokalu, gdyż nowy dla nich 
gmach stanie dopiero w listopadzie r. b., w posesji 
muzealnej na Krakowskiem Przedmieściu.

Tymczasowo więc do użytku instytucji przezna
czono wielką salę, do niedawna mieszczącą galeiję 
Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

Tu urządzono salę posiedzeń i kancelarję ogólną 
Towarzystwa popierania przemysłu i handlu, tu też 
odbywają się narady specjalnych delegacji i obrady 
sekcyj.

Towarzystwo bowiem zostało podzielone na pięć 
sekcyj przemysłowych i liczy w tej chwili 337-iu 
członków.

Najliczniej jest reprezentowaną sekcja piąta ko- 
munikacyj i handlu, licząca 142 ch członków, po 
niej idzie sekcja druga wyrobów służących do po
żywienia z liczbą 96-iu uczestników i sekcja czwar
ta przemysłu rzemieślniczego i drobnego mająca 
92-ch członków.

Najmniej członków wykazuje sekcja trzecia wy
robów pochodzenia mineralnego i górnictwa—74 ch 
i sekcja pierwsza wyrobów pochodzenia roślinnego 
i zwierzęcego—41.

Na czele Towarzystwa stoi zarząd, złożony z o- 
gólnej reprezentacji jego i z zarządów wszystkich 
5-iu sekcyj; posiedzenia tego zarządu odbywają się 
raz na miesiąc.

Porządek załatwiania spraw jest następujący.
Wszelkie wnioski idą najpierw do zarządu, ten 

odsyła je do właściwych sekcyj, które otwierają 
nad niemi szczegółową dyskusję, opracowują je i w 
następstwie komunikują wraz ze swoją opinją zno
wu zarządowi—do ostatecznego postąpienia.

Nowozapisujący się członek powinien złożyć sto
sowną deklarację wraz z rekomendacją trzech już 
należących do Towarzystwa osób.

W ostatnich czasach najliczniej zapisują się do 
instytucji rzemieślnicy, co też korzystnie oddziały
wa na rozwój sekcji czwartej, rokującej pożyteczną 
działalność.

Obecnie administracja Towarzystwa przygotowu
je szczegółowe listy uczestników wszystkich sekcyj, 
które niezadługo będą rozesłane członkom.

W ogóle nowa instytucja ostatecznie się już u- 
konstytuowała.

= Wystawa inwentarza.
Deklaracje na ezerweową wystawę dotąd licznie 

napływają i dopiero jeden dział VI-ty przedmiotów 
mających związek z (chowem i pracą koni) został za
pełnię zamkniętym.

Zadeklarowały w nim swoje wyroby następujące 
firmy:

Banina Vorsfadter z Lublina (uprzęże, siodła i 
wyroby rymarskie); Piotr Giełżyński (czapraki, de
ry i dywany powozowe); Karol Simmler (powozy i 
karety); fabryka szydłowiecka (wozy i bryczki); o- 
sady rolne w Studzieńcu (wozy, bryczki i inne wy
roby swoich wychowańców); M. Lietz (siodła, uprzę
że i wyroby rymarskie); Wierzbicki (wyroby gumo
we); K. Jung (wyroby blacharskie); L. Miincheimer 
(wyroby pieczętarskie liberyjne); E. Hertzmann 
(wózki żelazne i welocypedy); Jan Ziemski (siodła, 
uprzęże i wyroby rymarskie); H. Geyer (powozy i 
karety); Fr. Biernath (płótna nieprzemakalne); F. 
Rymkiewicz (torf, smarowidła i przetwory wojłoko
we z fabryki w Otwocku); Augustynowicz (powozy, 
karety, bryczki i wozy); A. Szewczykowski (wyroby 
ślusarskie do użytku stajennego); Fr. Grajnert (wy
dawnictwa); Gostyński i sp. (wyroby ślusarskie) i 
Spółka zjednoczonych majstrów ślusarskich (wyro
by ślusarskie do użytku stajennego).

P. Jung w szeregu swych wyrobów przedstawi 
trzy ciekawe aparaty własnego pomysłu, a miano
wicie: samowar drewniany do gotowania wody przy 
odgoryczauiu łubinu pastewnego; aparat do płosze*



— * *
nia z zabudowań gospodarskich szczurów, myszy, 
suslów i innych tego rodzaju szkodników a wreszcie 
stągiewkę z nitrem do czyszczenia wody.

W przyszłą sobotę odbędzie się jedno z ostatnich 
posiedzeń komisji wystawy inwentarza żywego,

= Wystawa kobiet w Warszawie.
Zapowiedziana przez jedno z pism wystawa pięk

nych kobiet, wedle sprawdzenia przez nas dopełnio
nego, redukuje się do znaczenia... gospodarczo-hi- 
gieuicznego.

Pod wodzą jednego z lekarzy, kółko wykształco
nych kobiet zamierza okazać ogółowi systematycz
nie uporządkowany szereg środków, używanych 
przez pleć piękną w zakresie godziwym, do utrzy
mania w porządku toalety i zdrowia.

Będą tedy wystawione ubrania z całym przybo- 
rem tego, co niszczy zdrowotność, a nie podnosi 
piękna.

Słyszeliśmy, iż sam asortyment korków i sznuró
wek zajmie poważny dział w rzeczonym popisie...

Obok toaletowych tajemnic do wyścigu staną ap
teczce przyprawy, uważane za domowe lekarstwa 
w pewnych wyjątkowych położeniach, z ich opisem 
krytycznym.

Wystawcy zamierzają pozytywne dane wzboga
cić odpowiednią statystyką.

Czujemy się w obowiązku nadmienić nareszcie, iż 
projekt jest w" zaczątku i dalszy jego rozwój zawisł 
od wielu okoliczności...

= Pociągi spacerowe.
Dotychczas dopiero dwie koleje, a mianowicie 

warszawsko-wiedeńska i warszawsko ferespolska, 
postanowiły wysyłać pociągi spacerowe w dni świą
teczne i niedzielne.

Koleje nadwiślańska i petersburska nie zdecydo
wały się na to jeszcze i nie wiadomo nawet czy i 
kiedy przystąpią eto tego wielkiego aktu...

= Z nad brzegów Wisły.
Znowu nastąpił zastój w żegludze.
Komora wodna prawie pusta; oprócz kleju w Cze

chach nie ma tam towarów do ładunku.
Na przystani pod tarasem zamkowym berlinki w 

liczbie dwunastu wyładowały surowiec i cegłę o- 
gniotrwalą z fabryk pruskich.

Na przystani pod nowym mostem około Ryba
ków kilka szkut dowiozło znaczną ilość kamieni.

Zresztą pomimo pomyślnego wiatru, wygodnego 
dla żeglugi pod wodę na Wiśle, nie widać najmniej
szego ruchu, a straż wodna z dołu rzeki nie spodzie
wa się berlinek.

Stan wody bez zmiany pomyślny.
= Znowu próba.
W Alejach Ujazdowskich i na Marszałkowskiej 

około dworca kolejowego ukazali się znowu, podo
bnie jak w r. z., chłopcy z szuwaksem, szczotkami, 
miotełką i t. p. przyrządami do czyszczenia obuwia 
i garderoby.

Każdy z chłopców działa na swoją rękę, więc 
krzykliwa konkurencja i brak taksy stanowią u- 
jemną stronę tego procederu.

A jednak umiejętnie zorganizowane przedsiębior
stwo ulicznej posługi w czyszczeniu odzieży i obu
wia, mogłoby mieć w naszem blotnisto-kurzliwem 
miasteczku niezawodne powodzenie.

= Sumienny dłużnik.
Przed dwunastu laty jeden z przemysłowców tu

tejszych urządzając dom mieszkalny", zamówił w pe
wnym zakładzie stolarskim trzy duże szafy bibljo- 
teezne.

Szafy te bardzo się panu W. podobały 1 pochwalę 
sa robotę wyraził czeladnikowi stolarskiemu Lu
dwikowi M., który szafy sam wykonał.

Ośmielony pochwałą, czeladnik pisze na drugi 
dzień obszerny list do pana W. z prośbą o pożycze
nie 150 rs., za które mógłby wyjechać za granicę i 
tam dalej w swoim fachu się kształcić.

Pan W. niewahając się ani chwili prośbie czela
dnika zadosyć uczynił.

Przy nawale najrozmaitszych interesów pan W. 
o pożyczce tej i o czeladniku z czasem zupełnie za
pomniał. zwłaszcza, iż Ludwik M. opuściwszy War
szawę nie dał o sobie zmaku życia.

Jakież więc było zdziwienie pana W. kiedy w 
tych dniach zgłasza się doń poważnie wyglądający 
człowiek, który oświadcza, iż jest owym dawnym 
czeladnikiem i przeprasza, iż teraz dopiero zwraca 
dług z serdeczną wdzięcznością.

— Lecz co się z panem dzieje, — pyta pan W. 
zainteresowany losem sumiennego dłużnika.

— Założyłem warsztat we Wrocławiu, a chociaż 
to początek, idzie bardzc dobrze — rzecze M. — 
nie mogłem jednsrr _o?zć>nie8<! na sobie, aby osobiście 
nie zwrócić długu i wyrazić moją wdzięczność.

Jest to fakt dość drobny a jednak p. W. bardzo 
się czul zadowolony ze swojego uczynku I owe 150 
rs. przeznaczył obecnie na pomoc naukową dla pe
wnego ślusarza, zdonnego bardzo rysownika.

— Dziecię straganów.
Znikły już stragany, zaginie ich tradycja.
Przekupki łzy fartuchem otarły i opuściły pusty, 

smutny rynek...
Przechodzień dziwi się zburzeniu mrowiska, a 

na rynku, przy Syrenie pozostała jedna tylko sie
rota.

Był to stróż nocny straganów, którego zadanie 
już się skończyło.

Jest on dzieckiem straganów.,.
Znaleziono go w pieluchach kolo jatki.
Matki wprawdzie nie odszukano, lecz sierota zna

lazła... 88 serc macierzyńskich w piersiach wszys
tkich przekupek rynku-

Wychował się gryząc marchew i rzodkiew ze stra
ganów swoich matek i ucząc się chodzić przy ścia
nach bud targowych.

Gdy wyrósł życie pędził na straganach.
Zrana zastawiał skrzynie i kosze, wieczorem u- 

przątał, a noc przepędzał na rynku, piluąjąc mienia 
opiekunek.

Nie spał on nigdy gdzieidziej, lecz zebrawszy bar
łóg cd owoców, sieczkę od jajek, kładł się czuwając, 
gotowy pa alarm.

Z latami miejsce nocnego stróża straganów stało 
się jego przywilejem.

Wówczas spał w dzień, od zmroku zajmując po
sterunek na rynku.

Przez 30 lat nie spędził on żadnej nocy po za obrę
bem rynku!

Gdy się zestarzał i nie mógł chodzić, czuwał sie
dząc na balustradzie Syreny, a do pomocy używał 
zgrai psów i psiaków, które wywdzięczając się za 
iywnośe odby wały za niego patrole.

Jeden z nich również wychowaniec straganów, 
zwany „Dymidką” niejednego złodzieja przyłapał.

Przez 30 lat urzędowania Onufrego, istnego opie
kuna straganów, nie zdarzyła się ani jedna kra
dzież!

Gdy dziś nie ma Już czego pilnować siaduje on 
markotnie przy Syreni®, a troskę swoją zalewa wo
dą... życia.

s= O literę...
Na Wspólnej znajdują się dwa domy pod Jednym 

numerem, lecz różną literą.
W obu tych domach mieszkają dwie rodziny F., 

noszące toż samo nazwisko a co ważniejsza pano
wie F. reprezentujący głównych lokatorów mają też 
same imiona.

Obaj F. nie znali się z sobą wcale i nie wiedzieli 
o tak bliskiem sąsiedztwie.

Wskutek jednak tych samych adresów z różnicą 
tylko litery przy numerze domu, obaj narażeni byli 
na nieprzyjemne omyłki w odbiorze listów, przyj
mowaniu interesów i t. p.

Dopiero w tych dniach listonosz wykrył przyczy
nę tych pomyłek i obu panów skłonił do wzajemne
go poznajomienia się i porozumienia...

= Na czasie.
\— Piszą ciągle o zdradzaniu tajemnic urzędo

wych, powiedz mi, mężu, jesteś przecież urzędni
kiem... co to jest tajemnica urzędowa?

-X To wszystko co się dzieje w urzędzie.
A A więc o tem wszystkiem wcale mówić nie 

wim?
/S/Wolno, ale dopiero gdy już wszyscy wiedzą.

Obustronna racja.
Dlaczego pan się śmiejesz, kiedy ja prze- 

dlaczego pan przechodzisz kiedy ja się

S
eszcze Kocz,
>wu dzielny Kocz wyratował nieoględnego 
a.

Jest nim Paweł W., czeladnik rzeźniczy, który u- 
żywając kąpieli przy brzegu praskim puścił się nie
ostrożnie ku środkowi Wisły, a nieumiejąc pływać, 
zaczął tonąć.

Kocz będąc na stanowisku w swojej łodzi, szybko 
dopłynął i tonącego szczęśliwie wyratował.

Tak wiec dzielny Kocz od niedzieli wybawił czte
rech ludzi od niezawodnej śmierci...

= Zniknięcie.
Prz»d dwoma dniami wyszedł z domu pod nrem U na 

Świętokrzyskiej miody chłopiec Jan N. i do wczorajszego 
wieczoru, pomimo energicznych poszukiwań nic zastał odna
leziony.

Jest obawa, że N. cierpiący lekkie pomlęszanic zmysłów, 
edebrn*  sobie życie w Jakiż tajemniczy sposób.

*W 1 " ..21..... ..L____ J .!l______

N-EKROLOGtJ A.

f Ś. p. Wincenty Jaworski, obywatel ziemski, po 41*' 
Siej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności, pr*r

= Tajemniczy wypndek.
W dniu wczorajszym przed południem na Pradze pod nrem 

J5O. miesskajęo.i tam Saloineja B. zaniesioną została na po
dłodze brocząca we krwi, z poderżniętym gardłem.

Nieład w mieszkaniu wskazywał, iż zakraść Sie tom mógł 
słodzie!, zresztą prsyexyna nie jest dokładnie tbedaną.

Żyjąeą jecteso, ale nieprzytomną i nlebespieeinie ranną B. 
odwieziono do szpitala.

t= Podrzucenie.
W ustępie domu nr 19 na Hożej znaleziono podrzucone' 

zwłoki niemowlęcia.
Śledztwo wyprowadzono.
= Przy pracy.
Na Królewskiej pod nrem 3 przy odnawianiu domu sp.ndr 

z wysokości dwóch piętr murarz Jan M.
Podniesiono go z tak ciężkiemi obrażeniami na całem cie

le, iż prawie bez nadziei życia odwieziono do szpitala.
— -- -------- -POO^CXXO- —--------- »

— Spekulacje na ziemię.
Z Nowej Aieksandrji (Puław) korespondent nas*  

pisze co następuje;
„Ii włościanie nasi bardzo nieoględnie nabywają 

posiadłości ziemskie, dowodzi tego fakt, jaki wy
darzył się niedawno w powiecie naszym.

Aby opowiedzieć dokładnie całą jego historję, 
należy się cofnąć aż do r. 1854-go.

W tym to bowiem czasie Strzelecki, właściciel 
obszernych dóbr, obejmujących Baranów z przyle- 
głościami, wydał za mąż jedynaczkę, która w posa
gu otrzymała całe dobra, z wyjątkiem folwarku 
Łukawki.

Ojciec tej panny zastrzegł nadto używalność wiel- 
kiego lasu w Baranowie.

Od tego czasu majątek pokilkakroć zmieniał wła
ścicieli, jedna tylko Łukawka pozostała dotąd w 
ręku rodziny Strzeleckich, którzy siedząc na małym 
folwarku i trzymając niewielką ilość inwentarza, 
o używalności w lasach baranowskich całkiem nie 
myśleli.

Dopiero gdy ostatni właściciel Baranowa, p. P., 
sprzadał dobra 84 m kolonistom, p. S. wytoczył no- 
wouabywcom proces, najkorzystniej dla niego ro«- 
strzygnięty w sądzie w Lublinie.

Włościanie mają zapłacić p. S. sumę 25,000 ra.
Do tego dodać trzeba, iż ciż sami koloniści kupu- 

ją Baranów już po raz wtóry.
Pierwszym razem nabyli go od niejakiego Jawi- 

tza, nie wiedząc o istnieniu pożyczki Towarzystwa, 
które też sprzedało majątek obdłużony panu P.

Wprowadzeni więc w błąd włościanie podwójnie 
okupili dobra baranowskie.

= Na uczniów!
Z Radomia otrzymujemy co następuje:
„W ubiegły poniedziałek sala resursy radomskiej 

zapełniła się wyborową publicznością,
Grono amatorów wystąpiło z koncertem wokalno- 

instrumentalnym i z komedją „Mąż pieszczony”.
Największą część koncertu wypełniła biegła gra 

skrzypcowa p. A., obywatela z pod Sandomierza, 
przy akompanjamencie jego małżonki.

Do fortepianu zasiadła pani Z., dalej deklamował 
b. artysta sceny warszawskiej bawiący czasowo 
w trupie Grabińskiego, p. Bolesław Leszczyński, 
wreszcie poprawnie a wdzięcznym głosem śpiewała 
p. Jop,, żona miejscowego lekarza.

„Mąż pieszczony” przy współudziale pani Jan. i 
p. Z., przewinął się przez scenę bardzo gładko.

Rezultat kasowy widowiska wyniósł rs. 551.
— Sezon wód.
Od dnia 13-go b. m. otwarty został sezon kura

cyjny w Druskiennikach.
W Sławinku pod Lublinem również zaczęła się już 

kuracja wodna, która trwać ma do końca września.
Zdrojowisko Birsztany pod Kownem, otwarte bę

dzie od dnia 27-go b. m. do końca sierpnia.
= Nowy podatek.
Korespondent nasz z Kowna pisze co nastę

puje •'
„Zarząd miasta naszego krząta się ustawiczni® 

około zwiększenia stałych dochodów swoich.
Kasa miejska cierpiąca na stałe suchoty gotówki, 

znagla go do togo bardzo wymownemi argumen
tami...

Obecnie dla zaspokojenia potrzeb ustanowiono 
podatek od powozów prywatnych.

Kasa miasta spodziewa się z tego źródła około 
1,000 rs. dochodu.” ________
= Fałszerze pieniędzy.
W miasteczku Mysłowice na pograniczu pruskiem 

ujęto czterech kolporterów fałszywych pieniędzy ro
syjskich.

Znaleziono przy nich banknoty 5 i 25 cio rublow® 
na sumę 11,000 rs.

Falsyfikaty rozpuszczali fałszerze pomiędzy oso
by udające się do Królestwa.

— A. n. Szanowny redaktorze! Straciwszy naj' 
ukochańszą jedynaczkę moją, jodynie przez nieo- 
patrzność felczera składam "na szpitalik dziecięcy 
rs. 1, z intencją, aby Bóg uchronić raczył wszystki® 
matki w podobnem do mego położeniu będące. Stro  
tkana matk.

*



(lywsiy lat 70. Pozostała żona zaprasza lirewnyeh, przyja« 
ciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z domu własnego 
'przy uliey Znokopowej pod nretn 24, dnia 22 b. m , we czwar* 
tok, o godzinie 7-ej wieczorem, na cmentarz powązkowski 
odbyć się mające. 2—1725

+ Dnia 23 maja, w piątek, o godzinie 9-ej zrana, odbę
dzie się żałobne nabożeństwo w kościele Narodzenia N. Marji 
Panny na Lesznie, za duszę ś. p. Stanisława i Heleny z Da
niłowskich małżonków Kiersz Zamieszkały w Warszawie 
syn zmarłych zaprasza na to nabożeństwo krewnych, przy
jaciół i znajomych swych rodziców. — 614—

f W dnin 23 maja, w piątek, o godzinie 9-ej zrana, 
W kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza św. za 
duszę ś. p. familji Magdaleny Gawareclciej, a to z lega
tu przez tęt Magdalenę Gawarecką uczynionego; o czem 
nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —618—

f W piątek, dnia 23 b. m., o godzinie SO-ej zrana, od
będzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelic- 
kim), żałobne nabożeństwo, za dusze ś. p. Feliksa Sadow
skiego, na które pozostała żona i rodzina zmarłego zapra- 
aza przyjaciół i znajomych. —1728—
ł W piątek, dnia 23 b. m., o godzinie 10-ej zrana, w ko

ściele św. Krzyża odbędzie się nabożeństwo, za duszę ś. p. 
Stanisława Wilanda, jako w piątą rocznicę jego śmierci.

—1700—
f Dnia 24 b. m., w sobotę, jako w wigilję rocznicy śmier

ci ś. p, Marji Moniki z Kaysiewiezów Siitheiin, odbędzie 
cię o godzinie 10 i pół zrana, w kośoiele św. Krzyża, 
w kaplicy Matki Boskiej, msza św., na którą pozostała cór
ka zaprasza przyjaciół i znajomych. —622—

+ W dniu 24 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. Micha
ła Jabłczyńskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo, 
® godzinie 11 ej ziana, w kościele Przemienienia Pańskiego 

i Przy nlioy Miodowej, na które to pozostała żona z dziećmi 
Uprasza krownych, przyjaciół i znajomych. 2—1723
ł Za spokój duszy ś. p. Joanny Szulc, oraz jej córek 

Justyny Węgleńskiej i Nataiji Biernackiej, odbędzie 
Cię w sobotę, dnia 24 b. m., o godzinie 10-ej zrana, nabo
żeństwo żałobne w kościele św Anny (po-bernardyńskim) 
®a które pozostały mąż i ojciec zaprasza krewnych i życzli

wych. ’ -1717—
t Za wzniosłą uczynność niesienia pomocy stroskanym, za 

tak prawdziwą czułość w nieszczęściu,jakie mnie, stroskaną 
*dowę spotkało, za przysługę okazaną przez tajnego radeę 
P- Wiiujewa, który nie szczędził swoich kroków w odpro
wadzeniu zwłok b. swojego podwładnego na miejsce wiecz- 
Be?o spoczynku ś. p. Włodzimierza Dobrowolskiego, za 
aką rzadką wspaniałomyślność zwierzchnika, będącą naj- 

yymownięjgzym dowodem poznania przymiotów osobistych 
jaśnie Wielmożnego senatora p. Wiiujewa, składam najser
deczniejsze wyrazy podziękowania: Bóg zapłać.
—1721- Wanda Dobrowolska.

Przewielebnemu duchowieństwu, naczelnikowi kancela- 
rji szpitala Dzieciątka Jezus p. Dygatowi, urzędnikom szpi
tala i wszystkim tym, którzy złożyli ostatnią przysługę, od- 
prowadrijąe na miejsce wiecznego spoczynku dla mnie tak 
drogie szciątki najukochańszego męża ś. p. Włodzimierza, 
•kładom stokrotne Bóg zapłać.
—1722— Wanda Dobrowolska.

IBŁEtiBAftr
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

Zamość 21-go maja, godz. 5 m. 30.
W dniu dzisiejszym około godziny 4'/2 po połu

dniu wybuchnął silny pożar. Ogień w ciągu godzi
my opanował gmachem szpitala starozakounych i 
i zabudowaniami sąsiedniemi. Dotąd spłonęło 5 
domów. Silny wiatr podnieca płomienie. Mimo to 
ratunek miejscowej straży ochotniczej stawia sku
teczny opór ich niszczącemu działaniu.

Wiedeń 21-go maja.
Wyjaśniły się pobudki rychłego powrotu lewicy 

do izby. Dowiedziała się ona, iż rząd nie żarnie- 
nał pomimo abstencji jej rozwiązywać rady pań
stwa, lecz zastosowałby metodę użytą niegdyś przez 
®entralistów przeciw czechom, a mianowicie rozpi
jałby wybory uzupełniające z tych okręgów, któ
rych posłowie wystąpili z rady państwa. Powzię- 
cie przez rząd takiej decyzji usuwa raz na zawsze 
niebezpieczeństwo usunięcia się posłów centralisty
cznych z izby.

Wiedeń 21-go maja.
Raport urzędowy stwierdza, iż służba w teatrze 

•niejakim dowiedziała się o wybuchu pożaru dopiero 
°d nadbiegającej straży ogniowej. Do ratunku n- 
iytych było 600 strażaków i 300 żołnierzy. Du
szące gazy na na schodach i korytarzach bez okien 
tamowały ratunek.

Berlin 21-go maja.
Dzisiejsza Nordd. Alia. Ztg przypisuje oziębienie 

Watykanu dla rządu pruskiego wpływowi jezui
tów, którzy przedstawili Ojcu św., że Prusy 
szydzą zeń za mianowanie kardynała Ledóchow- 
skiego sekretarzem kongregacji próźb.

Berlin 21 go maja.
Cesarz Wilhelm powita osobiście na dworcu prze

jeżdżającą tedy do Rumepenheimu Najjaśniejszą 
Cesarzowę rosyjską.

Rrólewiec 21-go maja.
Najjaśniejsza Cesarzowa Rosyjska szczęśliwie 

przybyła tutaj o godzinie 7 min. 35. Na dworcu 
kolei Najjaśniejszą Panią przyjęli: pęseł rosyjski 
ks- Orłów, miejscowe wyższe władze pruskie i ro
syjski konsul jeneralny. Najjaśniejszej Pani ofia
rowano wspaniały bukiet róż. O godz. 7 min. 50 
Najjaśniejsza Cesarzowa raczyła udaó się w dalszą 
drogę do Berlina.

l*aryż 21-go majja.
W projekcie rządowym do prawa zamierzono pod

wyższyć cło wwozowe od mąki z 1 franka 60 c. 
do 3 fr. 75 c., cło od bydła rogatego podwoić, cło 
zaś od zboża pozostawić bez zmiany.

Paryż 21-go maja.
Akademik Pasteur przedłożył akademji sprawo

zdanie z dokonanego przez siebie odkrycia sposobu 
leczenia wściekliźny przez wstrzykiwanie do rany 
zadanej samegoź Jadu (użytą więc została tutaj zna
na metoda lekarska: similia similibut curantur-przyy. 
red.). Skutek lekarstwa ma być niezawodny.

Tyflis 21 -go maja.
Najwyższym powszechnym patrjarchą wszystkich 

ormian wybrany został patrjarcba konstantynopol- 
ski, Narses, 29 glosami na 32, drugi z kandydatów 
po nim Muradian, otrzymał głosów 19,

’ TELEGRAMY HANDLOWE-

Berlin 20-go maja (godz. 6 m. 15).
Nie wiele wyraźniejsze niż wczoraj panowało dziś 

usposobienie na giełdzie berlińskiej. W ogóle było 
ono dosyć slabem. Wartości spekulacyjne niezbyt 
mocno—dopiero ku końcowi z większego nieco sko
rzystały ożywienia. Z kolejowych austrjackie sil
nie ofiarowane, co do niemieckich zupełna panowa
ła cisza. Akcje kredytowe odzyskały ze strat 
dni ostatnich 1 markę i powróciły do 528. Got- 
hardzkie bardzo chętnie kupowane. Renty obce 
nie zbyt poszukiwane. Włoskie jednak z wielką 
chęcią kupowane, pierwsze miejsce w obrotach trzy
mały. Wartości rosyjskie z początku nieco słabiej, 
później powróciły do kursów dni poprzednich. Ru
ble tylko poniosły drobną stratę. Żyto w obu ter
minach nieco drożej, a w szczególności w tranzak- 
cjach na dostawę.

Berlin 20 go maja, rodź. 5m 10 tie-zór(nofe- 
nonie urzędowe giddy).

Bilety banku rosyjs. w tran?, natychm. 207.
Weksle na Warszawę........................ 2C6 50
Weksle naPetersburg krótkoterminowa 2C6._
Weksle na Petersburg długoterminowa 204 — 
Bilety banku ros. na dostawę .... 207.—
WschuaniA pozyczKa it-ej emisji , . , i 59 30 
Akcje kredytowe..................................   i 528.—
Listy zastawne serja I-sza. 12.90
W iksie na Londyn krót........................ 1 —

• „ .....................
Żyto z dostawą na jesień. . . . • ■ 145 50
Żyto na wiosnę . ....«••••] 1442 5

Z Berlina, jak widzimy z powyższych telegramów, 
niezbyt stanowczo dochodzą wieści. Ani obniżka sio 
nie rozwija ani też ruble nie wracają do ruchu zwyżko
wego, którym się niedawno cieszyły. Wahania się są 
bardzo drobne i dziś znowu tylko kurs rubli w tranzak- 
cjach natychmiastowych obniżył się o drobnostkę, pod
czas gdy inne kursa rubli dotyczące pozostały zupełnie 
niezmienione. Znowu więc podwyżka wczorajsza kur
sów walut obcych—jakkolwiek bardzo nieznaczna odda
liła nas tylko nieco od równi berlińskiej. Przewidywań 
jednak ztąd co do działalności jutrzejszej giełdy naszej, 
jak zwykle przed świętem, robić niepodobna, zbyt bo
wiem jeszcze daleko do tego. Kursa dnia poprzedniego 
były: 207.20, 207, 527, 145.25, 143.50.

J. Wk

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Panu Tomaszowi W. w Warszawie.— Ronli 1 
sz. pana nie rozumiemy. Korespondent nasz pisał o W. 
na Mokradkach, nie zaś o p. W. przed trzema laty mie
szkającej w Włosto wicach. Z jakiej wiec racji sz. pau 
utożsamia te dwie osoby?

— Panu Z. O. w Nowej Aleksandrji (Puławach)— 
W artykule inkryminowanym nie ma wcale prawdy, z 
listu zaś przemawia interes prywatny.

— Panu P. D.—O szkodliwości orzec może tylko a- 
naliza chemiczna. Do analizy trzeba przesłać próbę.

— Panu C. H.—Jeżeli otrzymujący bufet na dwor
cu kolejowym odmówił wydania reszty, pod pozorem, iż 
takowa oddaje się służbie, to należało zażądać książki 
zażaleń i zapisać do niej ten fakt, podając swoje nazwi
sko i adres. W razie, gdyby bliski odjazd pociągu nie 
pozostawia? na to czasu, można zażalenia wpisać na in
nej stacji, albo nawet innego dnia.

— Panu Józefowi Lewicie w Wiedniu.—Za pamięć 
dziękujemy.

— Korespondentowi naszemu w Radomiu.— Listy 
nasze minęły się w drodze. Właśnie o to prosiliśmy.

— Panu M. R.—Bliższych szczegółów, prócz tych 
które podaliśmy, nie posiadamy.

— Pani & K. D.— Przesialiśmy według adresu.
— B‘t...a.—Patrz pan! nie jesteśmy złośliwi.

Cyrk Cinisełli.
Dziś we czwartek pantoinina pod tytułem: 

Uroczystość w Atelier, czyi! uroizlny artysty. 
Początek o godzinie 8’A wieczór.

— Instytut dra Wadleru dla syfllitykótr. 
Pokoje z utrzymaniem od rs. 2. Porada od 10-ej do 
12-ej i od 4-ej do G ej. Krak. Przedm. 38. (571

— Doktor med. JFrunciszek Chłapowski, 
ordynuje w Hissingen w sezonie kąpielowjm 
jak w roku zeszłym. (1726)

— Dr. W. Sztembarth przyjmuje u siebie 
w domu Marszałkowska 34 róg Złotej i w lecznicy 
Podwal 22, jak dawniej. (1621) ’

(583) Dr. JL. Tannenbaum W sezonie kąpie
lowym, jak w roku zeszłym ordynuje w Ciechocinku.

W Iwoniczu
i ordynuje od lat 11 jako lekarz zakładu dr lale* 
; mens IDę tricki. (621)
I ■Sisumnww—W<|   w—aaww—nU'WiniiPBZJWi z

Dentysta JłŚ. El. JXeumark■Zęlriński, syn, 
b. wychowaniec specjalnych szkół dentystycznych 
w Ameryce, przez lat 12 wmieście tutejszem prakty
kujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym syste
mem amerykańskim. Tlomackie nr !l. (1657)

— lientysta Gutzman, Bielańska nr I 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, oraz reperuje, plom
buje, etc. * ______ (1686)

— Jedyny specjalista w zawodzie derty- 
•tycznym do wprawiania sztucznych zębów, 
Albert Stegeman, obecnie w alei Jerozolim
skiej nr 36, druga brama od Marszałkowskiej. (619

Apteka W. Treutlera 
w Nowej-Aleksandrji (Puławy), ma honor zawiado
mić szanowną publiczność, że zaopatrzoną została 
w wody mineralne naturalne tegorocznego czerna- 
nia ze składu głównego dra T. Heinricha w War
szawie. . (1727)
■p—wUTRimiw ■su —iiwpaB mi ~ ■ ........ ..... -min miii—

— Czytelnia Bassyldy liullkowskiej 
Elektoralna 7, została zaopatrzoną we wiosenne no
wości polskie i cudzoziemskie. (599)

^'^''“’WLOSZENiEr^
Jest do wydzierżawienia od 1-go lipca r. b. w po

wiecie łowickim folwark Ilumin, mający włók 
31. Bliższa wiadomość w administracji dóbr gu- 
ąowskicli przez Rudę Giizowską.

Kost jurny letnie eleganckie 0 
od rs.2Ó, Magazyn Paryski, Niecała 4.

HERBATA 
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych plan- 
tacyj chińskich przez firmę

II. hr. Skarbek i W. hr. Iłonikier, 
sprzedaje się tak w składzie głównym w Warszawie, 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy kupie
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonjalnvch 
w miejscu i na prowincji, (305)



o
Istniejąca od roku 1834 

LECZNICA II-ga 
w domu przechodnim, zwanym Roezlera, Krakowskie-Przed- 
mieście nr 85 i Senatorska nr 9.
Od 9—10. W poniedziałki, środy i soboty. Dr Funk, 

choroby weneryczne i skórne.
Od 10—11. W niedziele i czwartki. Dr Nencki, choroby or

ganów moczo-płciowych.
Od 10—11. We wtorki i piątki. Dr Modrzejewski, cho

roby uszne.
Od 11—12. Codziennie Dr Dylewski, choroby oczu.
Od 11—12. Codziennie. Dr Gajkiewicz, choroby nerwowe, 

oraz leczenie elektrycznością.
Od ll’/j—l‘<4‘/a- W środy i soboty. Dr Taczanowski, cho

roby uszu.
Od 12—1. Codziennie. Dr Grosstern, chor, wewnętrzne, 

wieku dziecięcego, szczepienie ospy ochronnej.
Od 12—1. Codziennie. Dr Klink, chor, weneryczne i skórne. 
Od 1—2. Codz. Dr L. A. Anders, chor, wewnętrzne. 
Od 2—3. Codziennie prócz niedziel. Dr Karwowski, cho

roby krtani i nosa.
Od 2—3. Codziennie prócz niedziel i świąt. Dr Kondrato

wicz, ehoroby kobiet.
Od 3—4. Codziennie. Dr Nussbaum, choroby nerwowe, oraz 

leczenie elektrycznością.
Od 3—4. Codz.Dr Jawdyński, chor, chirurg., oraz zębów. 
Od 4—5. Codz. Dr Eisenberg, chor, weneryczne 1 skórne.

Opłata za poradę kop. 25. —296—

Nowe gatunki papierosów 
Frou-Frou i Fantaisic w cenie rs. 1. Ru
letowe w cenie kop. 60 za 100 sztuk, jak również 
znane już gatunki a znacznie ulepszone: Riubec 
Fort, Resser, limbec Choisi, Carmen, 
Rubec jfloyen i iiombons w cenie rs. 1, 
Ftaszek i St otek w cenie kop. 60.

T1TOXIE EfimniJl włókniste i 
pętane, grubo krajane i cienko krajane w cenie od 
rs. 1 do rs. 12 za funt, polecają 534

Kalinowski i Napiórkowski 
w Warszawie] (hotel Europejski).

WYWfilCTWO
Władysława Maleszewsklego, Chmielna Nr 20. 
I Teodora Paprockiego i S-ki, Chmielna Nr 8. 

w WARSZAWIE,

— Dr Jinna Flach, dentystka amerykańska 
zamieszkuje przez lato w Ełku (Łyck) w domu ńr 
134 przyjmuje panie i dzieci cierpiące na zęby od 9 
rano do 4 po południu. (1720)

Idealny lekarz.
Obowiązkiem lekarza jest leczyć w sposób pe

wny, szybki i przyjemny (tuto, cito et jucnndo). 
Wszyscy też lekarze, wyznawcy tej metody, we 
wszystkich przypadkach kataru, kaszlu i innych do
legliwościach przewodów oddechowych przepisują 
pastylki smołowe Geraudela. Ztąd wnosić należy, 
co zresztą zgodne jest z prawdą, że ten preparat 
farmaceuty Geraudela w Sainte-Mcnehould rzeczy
wiście spełnia owe trzy warunki: skuteczność, szyb
kość i przyjemność.

Pastylki smołowe Geraudela same jedne tylko 
miały sobie przyznaną przez jury międzynarodowe 
nagrodę na wystawie paryskiej 1878 roku i były 
próbowane wskutek opinji rady zdrowia. W Rosji 
są przez rząd dozwolone z aprobaty rady lekarskiej 
Cesarstwa.

Pudełko zawiera 75 pastylek, do nabycia .iest we 
wszystkich aptekach. O sprzedaż hurtową trzeba 
się udać do wynalazcy M. Geraudel pharmacien a 
Sainte Menehould (France).

Składy w Warszawie u pp. Gallego, SpiessaiMro- 
zowskiego drogistów.___________________ (11)

STANISŁAW KRZYŻANOWSKI.

IRESTAURACJA (hotel trakowstl, BieMsla) |
Karta obiadu na czwartek 22 maja.

Zupy: Żółwiowa, konsoma.
Paszteciki francuskie.

Sztuka mięsa: Biała, szynka
Szparagi. 490

B Pieczyste: Kurczęta, sznycel, sarna. pj
Poncz rzymski.

©W Cena kop. 75

Rozkład jazdy na drogach żelaznych}

POCIĄGI odenodzą | Przychodzą
sr o d 7. i n v i minuty

Warszawsko-Wiedeńska;
Pośpieszny 3 klasy........................ 6 — mm 9 50 wieciA
Osobowy 3 klasy ...... • . 11 10 rano 5 óopo poŁ

Powyższe pociągi łącza się z dro-
gą łódzką

Kurierski 2 klasy........................... 9 15 wiecz. 6 15 rano
Osobowo-miejsc. 3 ki. do Piotrkowa 6 5u wiecz. 10 10 rano

W arszawsko-By dgoska:
Knrjerski 2 klasy........................... 3 15 po poł. 2 35 po no
Osobowy 3 klasy .......................  . 7 — rano 10135 wiecŁ
Osobowo-miejscowy 3 ki. do Kutna 4 40 po poł. 8 25 rauo

W arszawsko-Teraspolska;
Pocztowy 2 klasy oraz klasa 3 tylko

w komunikacji bezpośredniej . . 3 50po poł. 1 49 po poŁ
Osobowy 3 klasy............................ .8 15 rano 8 28wieofc
Osobowo-towarowy 3 klasy .... 10 — wiecz. 8 13 rano
Warszawsko-Petersb orska: *

Kurierski 2. klasy............... 10 13 rano 7 43 wIscł
Osobowy 3 klasy........................... 6 48 wiecz. 3 33 rano
Pocztowy 3 klasy ........ 11 38 wiecz. 9 8 rano

Nadwiślańska do Kowla;
Pocztowy . . , ■. . . . . 3 40 po poł. 2 — po poŁOsobowy....................................... 8 — wiecz. 8 12 ranoOsobowy do Lublina . . 7 45 rano 10 54 wiecŁ

Nadwiślańska do Mławy
Pocztowy................................ 6 50 wiecz. 10 43 ranoOsobowy....................................... 9 20 rano 8 17 wiecŁ -Osobowo-miejscowy do Nowo-Geor-

giewska .................... ... 4 — po poł. 9 18 rano
— Statki parowo odchodzą: Z Warszawy do Płocka co

dziennie (oproez niedziel) o godzinie 9 zrana. — Z Płocka 
do Warszawy codziennie (oprócz poniedziałki) o godzinie 6 

i zrana. — Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza w 
poniedziałki, środy i piątki o godzinie 5 min. 30 z rana. — 
Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji (Puław) we wtorki, 
ezwartki i niedzielo o. godzinie 8 z rana. — UWAGA. Bilety 
spacerowe do spotkania statku idącego z Piecka po rs. L 
od osoby.

— Statek „Zefir1* kursuie, utrzymując stułą k miinika- 
cję pomiędzy Nowo-Aleksandrją (Puławami) a Sandomie- 

■ rzem. Odpływa z Nowej-Aieksiindrji: w niedziele, wtorki i 
. czwartki, o godzinie 5—ej zrana; z Sandomierza zaś z po- 
I wrotsm: w poniedziałki, środy i. piątki, o godzinie 8-ei zrana

POETÓW i PROZAIKÓW POLSKICH
Tom 1-szy

(OKRES „MICKIEWICZOWSKI**).
Pod Redakcją

Pietra Chmielowskiego i Stanisława 
Krzemińskiego,

objaśniony słowem wstępnem
J. I. KRASZEWSKIEGO.

Wyszedł z druku i znw era prace następu
jących autorów.

K Brodzińskiego, A. Mickiewicza, J. Słowac
kiego, Z. Krasińskiego, A. Malczewskiego, J. B. 

Zaleskiego i S. Goszczyńskiego.
Przy każdym pisarzu pomieszczony został tre
ściwy życiorys, oraz wiadomości bibliografi
czne o najważniejszych wydaniach dziel jego. 
Zeszytem 13-tym ogólneg > zbioru, rozpoczęto 
tom II-gi, który obejmie najcelniejsze wyjąt
ki 48 pisarzy polskich, z okr su „Mickiewi- 

czowskiego1* w tej formie co i tom I-szy.
Każdy tom Złotej Przędzy zawiera 12 ze
szytów, zeszyt po 5 arknszy druku wielkiej 

ósemki.
CENA TOMU 60-eio arkuszowego w War
szawie rs. 4, na prowincji rs. 5, — Nale
żność ino nr. wnosić częściowo, licząc zeszyt 
w Warszawie po kop. 35, na prowincji, 
zkąd należność przynajmniej na 3 zeszyty 

naraz uiścić należy, po kop. 45.
PRENUMEROWAĆ MOŻNA u WYDAWCY 

oraz we wszystkich księgarniach krajowych i 
zagranicznych. 1244r

NAKŁADEM
Księgarni i Składu Nut 

G. SE1EWALDA, 
przy ulicy MIODOWEJ nr 4, 

wyszedł nowy numer zbioru 
HORBOW SKIEG o , 

PERLI I Kim,
]>. t.-

Denza, Do Portrełu ROMS. 
(A u i portrait).

Cena 40 kop.

Kaucjonowane Biuro Nauczycielskie 
Anny Damerau, 

Krakowskie-Przedmleścia .'A 36, 
wprost Saskiego placu, 

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli, obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych^ Bony różnych narodowości 
i Korepetytorów Francuzki poszukują 
miejsca na ezaę wakacyj. 1646

Pracownia Kwiatów
J. Kozłowskiej, 

ul. Senatorska Mr 17, 
poleca wielki wybór kwiatów wiosennych, 
po cenach bardzo umiarkowanych. Także u- 
bierają się kapelusze od 50 kop. Tam jest 
do sprzedania bin ko dam-kie antyk. 1754

c ą, 3 folwarki, gorzelnia, młyn, cegielnia, 
budynki doskonale, gospodarstwo w wysokiej 
Kulturze, z inwentarzem żywym i martwym 
zupełnym, 5 mil od stacji Baranowicże, drogi 
żel. Móskiewsko-Brzeskiej, 2 mile od Nowo
gródka. Bliżs/a wiadomość w kancelirji no
tariusza Władysława Wydżgi, Miodowa 10. 
Żadne długi, ani pożyczka Banku Ziemskie
go majątku tego nie obciąża ą.______1743
Najnowszej konstrukcji, oryginalne paryzkie

MASZYNY i 
do wylęgania kurcząt, 

sprzedają się po eonach nizkich. w kan- 
torze n aj mu powozów w hotelu Krakowskim. 

Zaginiony Alb Filipowski 
uczeń szkoły technicznej, mający lat 15 (pięt
naście). wyszedł z domu w d. 19 Maja w Po- 
niedz’alek, dotychczas nis wrócił. Upraszają 
Rodzice, kt'by posiadał jaką wiadomo ć o 
nim. żeby dal znać do b. Zanik królewskiego.

1742 Ojciec Kacper Filipowski.

Dolina Szwajcarska.
Jutro w Czwartek d 22 Maja r. b., 

Koncert w ogrodzie 
słynnej Orkiestry Hamburskiej, 

złożonej z 50-cin członków, między którymi
8 solistów, pod Dyrekcją

Juljusza Laubego,
między innemi:

i? Uwertura „Rosamuude** Schuberta.—Marsz 
z op. Lohengrin, Wagnera.—„El Turia“ walc 
hiszpański, Granado.—Uwertura Robespierre, 
Lito ffa. — Węgierska rapsodja, Liszta — 
Uwertura „Mignon,** Thomasa. — Fantazja, 
solo na trąbkę, Jaksona. — Fantazja z op. 
„Afrrkanka,** ’ Meverbeera. — Polonez z op. 
„Hrabina,** Moniuszki. — Potpourri, Scherza.

Początek o godzinie 6-ej.
Wejście kop. 30.

Uczniowie Zakładów Naukowych, ora 
dzieci do lat 10-ciu na wszystkie koncerty 
płacą kop. 15-cie.
18F Bilety abonamentowe służące za oka
zaniem na czas trwania koncertów, z wyjąt
kiem benetisowych, są do nabycia w Cukier
ni Toura. oraz u dzierżawcy; Doliny 1267r

do wszystkich władz rządowych, redaguje Biu
ro Radcy Honorowego Burby. Marszałkowska

56, wprost Hotelu Frmcuzkiego. 1755

Kuźnia Angielska
poleca dla koni wyścigowych wybór podków 
nie przenoszących wagi 3 łutów, dla koni po
wozowych wybór również znaczny. 1407r

Chmielna 10, — R. CHAPMAN.

Synfljk massy iijadtei
Kazimierza Sominera. 

podaje do wiadomości, iż licytacja za
kładu sztukatorskiego Sommera, ozna
czona na 9 (21) Maja r. b., odroczoną 
została nieodwołalnie na 14 
(26) Maja r. b., (w Poniedziałek), go
dzina 12 z południa.

Ksawery Tatarkiewicz.
1314R adwokat przysięgły.

Bona, polka młoda 131)R 
miłej powierzchowności, znająca dokładnie 
jęzrk nirufec.. muzykę, początk' francuz, i 
szycie na ma zyiie; szuka posa ly ,'ot LIp?a 
na 100 rs. pe >s.i. Rekomendacje bardzo do
bre. Alfred Jerzy Waliczak, Poznań (sub J. F.)

Wr 8. PODWAL 3. 
fiDobry smak i wy ób zdrowy,

To jest LODÓW treśk
POPIELA WSKI jest'gotowy, 

Tylko takie nieść;
A więc starzy; młodzi, dzieOi, 

Podaż-; joie wr.it: • ...
Na Podwal pod .V- 3-ci, 

By uraczyć Was.
 1313R Amator Lodów.

Do sprzedania rozmaite rzeczy starożytne, 
mianowicie Porcelan i staro-saska, Komo
da mahoniowa z bronzami. Kala’rtarz zło
cony w ogniu, Z '.gar Ludwika XV i t. p. 
Orla Ift 3, mieszk. 20. 111711

nuiiwirr wr, ggaEgr'j KMjawaaKatsisuMHmawM
W niająt u Krztfsk, p. 'MartShockiego, 

gub. Siedleckiej, jest do sprzedania

600 wiader Okowity 
prawdziwej poręczającej żytniówki, próby 
ft7°/o. Serze.taż zaczyna się od 1 garnca 
i więcej. Cena za. garniec "87% rs. 3.50, 
czyli za wiadro rs. 10 k. 75, za naczy
nia kaucja według war.ości. Adresować: 
M ędzyrzoc, M. Adler. 1 151ł

Z powodu bezustannych pilnych robót, po- 
tr ebne są jeszcze PANNY 

które znają się dobrze na . krawiecczrźaie i 
starann e szyją; te zgłosić się mogą na Pań- 
ską 39. ii’o sió tr N»w ik»w-kieli. 1745

Leśniczy egzaminowany 
kąwąłer, 25 lat mający, dokłidnib obeznany 
w swoim zawo izię. s-.tika zaraz lub od Lipca 
posady na 150 rs.. pensj.i i wolne, utr ymanie. 
Alfred Jerzy Waliezak, Poznań, Hotel pod 
Czarnym orłem (sub 8. II.)______  1311R
■ P 'nieuka, udając i się na kurację miedzy 
15—20 Czerwca do Iwonicza poszukuje

Wiadomość ul. Wilcza Nr 15 A, mieszk. 6, n 
d-ra Bassiewicza, pomiędzy god iną 4 ą (J 
pp południu. 175Q________

Maszyna paro-konna 
do wyrobu segisł 

konstrukcji Trzaskowskiego 
2-gi egzemplarz okazał się jes-.eze praktycz
niejszy. 2 ludzi są w możności na minutę odebrać 
36 szt. zrobionych c 'giel, któro maszyna wy
doje; inne roboty z małą trudności' się uła
tw ają. Wyłączny warsztat do wyrobu Ma
szyn, oraz mieszkanie wyna azca poleca ul, 
Miedziana 14, w War Sławi*. MN



Potrzebny jest 
Kasjer

ed 1 Lipca z dobremi św!adectwami i reko
mendacją wiarogodnej osoby do majątku w 
blizkości Warszawy. Zgłaszać się do wła
ściciela kantora wynajmu karet, Bielańska 
Hotel Krakowski. 1720

Letnie Mieszkania

PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa & Comp. w Londynie, 

oraz inne mnrki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny OJBiOtTWalej 
Węgli kowalskich ancielskicii, 
Tektury smołowcowej.

962r DO SKŁADU 

STANISŁAWA BAUMANN, 
przy ulicy Elektoralnej M 5, 

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

P° 3, 2 i 1 pokoju, z werendrtni i kuełriia- 
®ll> blisko Warszaw?, miejscowość zdrowa 
^przyjemna, kom inikacja koleją Inb szosą. 
Wygody wszelkie i produkta do życia za- 
P*'yniają eię codzień świeże.—Cena lokali 
n®iarkowana.—Chmielna Ai 3, mieszkania 2, 
p godz. 10 rano do 3 po południu. 1120

Paryzkich
Marji Stadnickiej,

przyjmuje także reperacje

Nowolipki Nr 14,
•Lr'rW*'
wpiost Gimnazjum Ii-go. 1613

Skład Wod Mineralnycłi natnralnycn 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH 
istniejący 737R 

^opatrzony został w Sól Vichy do 
•opięli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 

,ehy, a także w Pastylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku
tecznego, działania ułatwia jącego trawie
nie i pochłaniającego kwas? żołądkowe.

f-

FOLWARK
*" P'-W, Ko^ieniekin, 0 2 wiorsty rd szosy, a 
o 8 wiorst od miasteczka położ'ny, zawie
rający ogołem m ’>rg nowo-polsśich około 490 
w tun ziemi ornej około 3/6 mórg, łak oko
ło 38 mórg, ]aSil j zie!l i z p„,| ]as 1 ‘ 50 m., 
j St do Sprzedania z wolnej ręki. — Bliższa 
w adiimo>ć u adwoka"’ przysięgłego. Karo
la Puiiina. fiłiga y. 22.________ 1747

-'-“CĄw 1 skarogniady, lat 6, z ate- 
statem, wierzchowy, kompletnie wyjeżdżony, 
arab czystej krwi; 1 siwy, lat 7, z atesta- 
tcm, zap zężny, rasy wschodniej. Wiadomość 
u szwaicar i hcte]u „Dz ekanka.” 1703
Do sprzedania za przystępną cenę około

15 mórg łąk,
bliżko Warszawy. Tamże potrzebny zaraz 0- 
grodiiK- wykwalifikowany z dobremi świa
dectwami. Wiadomość: Nowolipie 21, u wła- 
ś ieiela domu 1774

z czem jest dokładnie obznajmiony.—Oferty 
uprasza składać w Kantorze Kurjera War., 
pd lit. H. T. 100- 175*

Polak mówiący także dobrze po niemiecku 
poszuku e miejsca w interesie wyrobu

W KIJOWIE 
HOTEL FRANCUZKI

na Kreszczatiku, Numery od rs. 1 do rs. 7 z pościelą i bielizną, przy hotelu znaj-

1241R
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Moislit-Miiiitócie Nr 69, wprost Wystawy SM Pijhjci. 
«« ll—
U * trzydzieści procent zyska ten, kto się pośpieszy z zaopatrzeniem się w gar- 

■W — derobę, w sklepie, gdzie z powodu zwinięcia interesu urządziłem tylko na kró- 
tki czas i|ZUPEŁNĄ WYPRZEDAŻ 

ij Wszelkiej Garderoby wklej i dziecięcej.
z najlepszych fabryk Paryzkich i Angielskich, niżej kosztu o

sł *

■ Motóic-Przsiiiiieście Nr 69, irjrost Wystawy Sztrt Pięknych. ■“

FTjuAJNTDlEIKn: 
czyli Opony nieprzemakalne oraz takież Płótno w sztukach i na łokcie, 

poleca

WilŁtor I^ertłieim, 
ulica Orla 7. 1091R

ii

GLINKA oraz KA OGNIOTRWAŁA
krajowa i zagraniczna, najtaniej w Kantorze

M-go ROZENZWEIGA,
Plnc Grzybowski JWr 1O. 1702

RADY ZARZĄDZAJĄCE
TOWARZYSTWA DRÓG ŻELAZNYCH 

WwskD-Ketej i Warszawsko-Bydgoskiej.
Od dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1884 r., za użycie opon do okry

wania transportów zboża, ekspedjcwanych w wagonach niekrytych, 
przez drogi żelazne Warszawsko-Wiedeńską i Warszawsko-Bydgoską, 
nie będzie pobierana żadna opłata, 1306r

a I
X Specjalna Fabryka Gorsetów

POD FIRMĄ

otrzymała wielki wybór fasonów paryzkich na sezon bieżący, ja- 
kotez. przybory dla osób niezdrowych, dotychczas nieznane w War
szawie.—Gorsety różnokolorowe od rs. 2, 1116R

Niecała 1, dom hr. Krasińskiego, I piętro.

Skład Wód Mineralnych naturalnych
przy Aptece

Leonarda Zicuiiiiskiego, Magistra Farmacji,
i Warszawie, przy ulicy Marszattowskiąj i Królewskiej.

ma honor zawiadomić WW. PP. Doktorów i Sz. Publiczność, że nadeszły wprost ze 
źródeł tegorocznego wiosennego czerpania, wszystkie Wody Mineralne, krajowe i za
graniczne, jak: galicyjskie, szlązkie, czeskie, węgierskie, austrjackie, nie
mieckie, belgijskie i francuskie, oraz następujące produktu źródłowe, do wewnętrzne
go użytku: Pastylki i Sole, do zewnętrznego i do kąpieli: Szlamy, Ługi, Błoto, 
Ekstrakty, Mydła i Sole.

Broszury przez Administracje źródeł przysłane, oraz wskazówki o zachowaniu się 
przy piciu wód mineralnych i cenniki, wydają się bezpłatnie.

Obstalunki przyjmują się ustne i piśmienne i takowe spiesznie załatwiają się, za 
dostawę zaś do Dworców kolei i do domów nic się nie dolicza.

Odstępuje się rabat dla biorących wody w większych parijach. 1204r 
▲dres dla listów jak wyżej.—Adres dla telegramów: Zieminski Autekarz, Warszawa. »

Poszukuje się 

Wspólnita, 
do interesu fabrycznego z udziałem o» 
5,000 do 6,000 rs., 15°00 zysku za 
pewnta się. Wiadomości fachowe nie po
trzebne. Przytem może zająć się buchhalterją 
za co oddzielnie wynagrodzonym będzie. Fa
bryka znajome się na prowincji. — Oferty 
pod lit. J. B., przyjmuje Biuro Ogłosz ń 
Rajchman i Frenuler, Senatorska 18. 1268K

•>'’<7JB6 B JD JE R
L. J. WĘDZISZEWSKI, 

Krakowskie-Przedmieście Ni 6, w prawej o- 
ficynie, na dole, wykonywa wszelkie obsta
lunki i reperacje złotych i srebrnech wyro
bów oraz srebrzy, pozłaca galwanicznie i w o- 
gniu, z czem mam honor polecić się łaska
wym względom Szanownej Publiczności oraz 
potrzebuję ucznia.1697

Świeży transport

wyborowych kartofli,
w każdej partji do sprzedania. Bliższa wia
domość: Hotel Polski, u szwajcara. 1715

Dnia 21 b.m., idąc Nowolipkami, Nalewkami, 
Długą, aż do Miodowej zgubioną została 
Portmonetka z 150 rs- Znalazca zechce ła
skawie odnieść na Nowolipki Ni 11, miesz
kania M 5. 1753
Bez pośrednictwa osób trzecich do sprzedania

na Nowej-Prndze w blizkości fabryki żela
znej, na przystępnych warunkach. Wiadom. 
Stara-Praga, 1-sza ulica za mostem Paniefi- 
ska M 417B, w fabryce kwiatów. 1308r

1) na rs. 1,000, z podpisem Abrnm Hecht» 
kopf, wystawiony 9/7 1883 r.. na 6 miesięcy;
2) na rs. 100, z podpisem Dawida Silberstrahs, 
wystawiony 29/6 1883 r., na 6 miesięcy; 3) 
na rs. ICO z podpisem Ch. M. Szpacenkopf, 
wystawiony 1/3 1884 r., na 6 miesięcy; 4) 
na rs. 50 z podpisem Dawid Silberstraus wy
stawiony 8/3 1884 na 3 miesiące, wszystkie 
4 weksle na zlecenie Abrama Ber Goldfarb, 
ostrzega się aby nikt ją nie nabywał, gdyż 
nie ma żadnej wartości.1746

Parasolki damski a

Graniczna ?w 16. 1158R

NAJMODNIEJSZE,
po cenach nader nizkich poleca

Skład Włóczek
i Robót Kanwowych,

51 Nowy-Świat 51, 
naprzeciw apteki p. Lilpopa, 

poleca Włóczki, Fi ozele, Kanwy, Desenie, 
gotowe, roboty kanwowe i przyjmuje na ta
kowe, obstalunki, przytem towa
ry Nieiarskie i Galanteryjne. 983R 

U. Scłliwuj. 
Szparagi

dwa razy dziennie świeże, w handlu Jona 
Bartold.—Marszałkowska M 50, niedocho- 
dząe Świętokrzyzkiej.___________ 1549_____

I! LAND ARKI II
Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność 

m. Warszawy, że z dniem dzisiejszym wy
puściłem na ul ce miasta Landarki z nume
rami, Łtó e to numera w raz e nie życzenia 
mogą bye zaraz, skasowane. Również mogą 
być wynajmowane 4 i 6 osobowe, na space
ry, bale itd., stosownie do umowy z kontro
lerem, znajdującym się na placu Teatralnym 
oznaczonym literami na czapca K. L., eo de 
kurków zwyczajnych, to podług taksy doroż
karskiej, z czem się polecam Szan. Publicz
ności.—Z uszanowaniem 1727

J. Jamiołkowski.

3081



1250R

Z pou nd i 
obecnym i

zmiany lokalu wszystkie gotowe ubiory męzkie, znajdujące 
lagazynie, wyprzedają po cenach możliwie najniższych.
"ETE Ćn Wł Warszawa,

Ł.Ut> L>y Senatorska Je 22.

Niniejszy wyrót jest jrawdzivy, tylko opatrzony firmj i marka fatojczu

I AndElski Krocbmal I
’ Brylantowy s

-^3 Marks fabryczna. e«

S HOFFMANA & SCHMIDTA, |
"S Lipsk, Londyn, Paryż. *§-
22 nadaje bi liźnie piękny jedwabny połysk, elastyczną sztywność i nadzwyczajną t>a 
22 białość. Używa się be- żadnych dodatków które źle na bielizno oddziaływają. t=r- 

Nabywać go możma u PP. Franc. Fuchs i Synowie.—Ludwika Spiess
*■* i Syna—J. Mrozowskiego.—S. Sternberg i Synowie.—Fr. Krnpeekiego.—Leona g 
J— Krupeckiego.—Teodora Kozłowskiego, oraz we wszystkich większych Składach 
r*'“’ Kolotijalnyeh i Aptecznych. 1665

Majster Piwowar,
rodem Czech, z chlubnemi świadectwami, poi- 
ttukuje posady inko piwowar, w Warszawie 
lub na prowincji. — Wiadomość u pana F. 
Haseenberg, ulica Twarda M 19. w War
szawie. 1293R

pJ«eA8^a2a
J8C°- 362

I .

hi* 2.2Z

D R U K A R Z
Jlomenialiiy. (P. P. Niem, A.), 
jett najnowszym jedynym przyrządem 
do kopjowania pisma, rycin, nut i t. p. 
oraz planów, n siników i t. p., wyko
nanych na blnase metalowej. 
Opłata pocztą równa z drukami. Przy
rządy łącznie z wszclkicmi dodatkami, 
począwszy od 8 Marek.—Prospekty, 
odbitki próbne gratis i franco. 819R 
Zittau Sake. KAROL DAMMANN,

Pracownia Wyrobów Pończoszniczycli 
„AMELIA,” 

NO WY-ŚWIAT łi 62, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres 
wchodzące, wykonywając takowe po 
cenach możliwie nizkieh. Posiadając 
znaczny zapas skarpetek, pończoszek 
dziecięcych i pończoch: nicianych, ba
wełnianych, til d'eeosse i fil de perse, 
poieea się względom Sz. Publiczności. I 

1660

KEK li;
grzybek katukazki, ferment przerabiający 
mleko na kumys, za nadesłaniem 5 rs. wysy
ła Apteka Jam Jurkowskiego w Sa
ratowie, wraz z objaśnieniom ufrelft. 1624

Lete MiBSztania
W KAMIONKU,

UB 3-ciej wiorście od Warszawy, wszelka 
żywność na miejscu, ogród, kąpiel i w bliz- 
kaśei lasek sosnowy. — wiadomość: Plac 
Warecki M 15- Kantor Wynajmu karet. 1562

NAUCZYCIEL g
Szlolj Realnej Izraelskiej, 

przyjmuje do siebie uczniów na stałe pomie
szczenie, zapewniając im prawdziwie rodzi
cielską opiekę, moralne wychowanie i grun
towną'pomoc w naukach szkolnych i ucznio
wie mogą też korzystać z jeżyka hebraj
skiego i z innych nauk, nie wchodzą
cych w zakres szkolny. — Nadmienia 
przytem, że przysposabia uczniów do Gim
nazjów, Szkół Realnych i innych Zakładów 
naukowych,—S. Halpern, Dzielna Jfe 3.

Bandaże rupturowe, 
symetrycznie dopasowywane i szelki t. z. 
„Geradehaltry,“ poleca bandażysta Droese. 
Królewska M 23.____________ 1627________

W Nowo-Mińskim powiecie gubernji War
szawskiej, 7 wiorst od N»wo-Mińska (dru
giej stacji od Warszawy kolei Teres; olek.), 
przy szosie Brzesko-Litews' iej, j-'St do wy
dzierżawienia na

Letnie mieszkanie
Willa Janówek v. Janów, składająca 
się z 10 pokoi, nowo wybudowana, z wszSl- 
kiemi wygodami w okolicy lesistej za rs. 
800 w całości, można też podzielić na dwa 
mieszkania po 5 pokoi, każda strona po rs. 
400. Na miejscu można dostać: koni, nabia
łu, ryb i ogrodowizny. Gdyby sobie kto ży
czył pomieszczenia na konie i ekwipaże, to 
do mieszkania dodąje się elegancka stajnia 
i wozownia. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela Kazimierza Heller w piątki, soboty 
i niedziele., WiRę. powyższą może każdy wy
nająć wyjąwszy żydów. 1528

Maszyny 
do szycia, 
na tygodniowe 
raty po rs. 1.

Do wynajęcia, od 1 Lipca r. b..Apartament, 
na 1 piętrze z balkonem składający się z 8 
pokoi,'przedpokoju, kuchni, łazienki, water- 
klozetu, pralni, góry wspólnej, 2 piwnic, staj
ni i wo owni, z wodociągiem i-zlewem, oświe
tleniem gazowym, dzwonkami elcktrycznemi. 
NoWy-8wl.it M 25. 1301

Letnie mieszkanie
w Nowym Sbdzie.

Za rogatkami Mokotowskiemi, tuż za Króli
karnią. w pięknym ogrodzie, składające się 
z kilku pokoi ze stajnią, wozownią i t. d. do 
wynajęcia na czas letni. Wiadomość na 
miejscu lub też u właścicielki domu przy ul. 
Leszno M 11. 1649

Jarmark wełniany w Toruniu
odbędzie się d. 13 i 14 Czerwca r. b. 1188R

SLWIN

St.-Petersburg, dnia 1 (13) Maja 1884 r.

St-Petersburskiego Towarzystwa Ubezpieczeń
OC<

: DscŁiw i Kapitałów,

It-WARSZAWIE .

oraz
ma zaszczyt niniejszem podać do wiadomości, że kierownictwo 
Warszawskiej Jeneralnej Ajentury powierzonem zostało p. Teo
filowi Maryno wskiemu Jako Jeneralnemu 
Inspektorowi, oraz p. Marjanowi JPlacheckie- 
mn, jako Naczelnikowi biura

Dyrektor Zarządzający

----- - ----------------------------------
W powołaniu się na powyższe ogłoszenie mamy zaszczyt 

donieść, że biuro Jeneralnej Ajentury mieści się w Warsza
wie, przy Placu Zielonym pod Nr 11 i otwarte jest dla inte
resantów w dnie powszednie, od godziny 9 i pół z rana, do 4 
po południu.

Wszelkie informacje w działach Ubezpieczeń od Ognia, 
na życie, oraz rent dożywotnich i posagów, tudzież odnośne 
prospekty i broszury, udzielają się bezpłatnie na ustne lub 
piśmienne żądania.

Zdolni ajenci tak na Warszawę, jak i na prowincję są 
poszukiwani.

Warszawska Jeneralna A j en tura St.-Peters- 
bnrskieg-o Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, 
oraz Ubezpieczeń JDochodow i Kapitałów. 1271R

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO
ulica Miodowa Ar O, ma zaszczyt polecić-*

Anilinowe farby do kwiatów i dla farbiarzy.
Eenzlnę, na balony, fnnty i flaszki.

ESENCJĘ OCTOWĄ, do robieąia octu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych. 
5*arhy drukarskie, Litograficzne i Pokosty. 
Farbki, Krochmale i Glans do bielizny. 
Glans do obuwia.
Materiały apteczne i Freparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy l Brystol. 
Massy woskowa i Lakiery, do zaprawiania posadzek.
Mydła toaletowe 1 Pudry.
Olejki do wódek i do Wody Kotońskiej, 
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia. 
Papier na mole. . , ..
Perfumy angielskie i francuskie. 
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego. 
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Tynkturę na pluskwy.
Truciznę na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.

WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNEROWSKĄ.
w niwom nie ustępującą zagranfemej. 994 R

• poleca zaszczycane medalem srebrnym na ostatniej Wystawie w Am-

’“’“•Wina naturalne
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.

Wina Szampańskie
| nieustępuiące zagranicznym, ed rs. 1 do rs. 3 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w nastepującyeh składach:

p. Bartolda, Marszałkowska M 50.
p. Rafalskiego, Czerniakowska łi 69. 
w Składach Merkurego, 
w Płocka u p. H. Wasserzaga 

we Włocławku, u p. M. Kochanowicza, Stary-Rynek 
____ ___ w Zamościu u Diechtera w Hotelu Lwowskim. 72 R 

Zlecenia na prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysyłać, gdzie takowe bez 
zwłoki, za zaliczeniom (Nach nahme) wykonywane będą. Cenniki rozsyłamy na żądanie trance

miOTAHE PP.’ I K° Z ROŚLINY
HATICO

GBIMAULT I K’, APTEKARZE
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzeżączhi. •

Skś*d w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.
.  , . ....... — l u, ,--- ■. ■ —- - i ... . - — —.... ■■ ■■ ■«łi
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zwrócić

co do ich dobroci, zdolności wykonani, 
r skutek tych zalet są najbardziej wzięte, 
dają się na rozplatę tygodniową po

IZBOWA Ar. 4, DŁUGA Ar 29 i Twarda

ZMIANA LOKALU.

pedał obracają się na sztyftach stalowych.—Przez wprowa-
■ * ,Ł~’ idącemi maszynami do szycia niż wszystkie inna 

nawet przez dzieci. Rzeczone maszyny mogą być 
można wedle życzenia, sposobem nożnym lub ręcznym.

*1 1 1 • r

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej 
z najlepszych maszyn do szycia.

W Postument pedałowy opatrzony kółkami, przy którym koła rozpadowe i i ' ’ 
y ’ dzenie tego znakomitego ulepszenia, maszyny Singeru stały się szybciej i 1

i w skutek tego, używane być mogę bez natężenia, przez najsłabsze osoby, 
urządzone także do prowadzenia ręcznego, tak, że na tych maszynach szyć 1— 

inne maszyny do szycia, pod nazwa Singera s

BmO

Kuchenki naftowe i benzlnowe.

Naczynia kuchenne i gospodarskie

1152r

wszelkiego rodzaju

Maszynki do siekania mięsa.

drewniane, blaszane, lakierowane i emaljowane 
majolikowe i z metalu ,, liritauique”.

Wyroby Waarsh w wielb wyborze.
Deski do prania bielizny, całe drewniane, lub pokryte blachę cyn

kową, falowaną.
Filtry do oczyszczania wody.
Kuchnie żelazne przenośne, blaszane lub żelazne, wewnątrz wy

kładane cegłą lub glinką ogniotrwałą.
Kuchenki naftowe lub benzinowe wszelkich wielkości
Łóżka żelazne składane angielskie lub krajowe.
Magle pokojowe.
Maszynki do siekania mięsa zwyczajne i patentowane.
Maszynki do robienia lodów zwyczajne, a także i amerykańskie* 

nowego systemu.
Praski do wyciskania soku z owoców lub mięsa.

L Wyżymaczki amerykańskie „Empire.“
Żelazka stalowe do prasowania bielizny.

Z Kaucją 1,000 rs. 
albo i więcej, 

młody człowiek, kawaler, poszukuje miejsea 
albo udziału w jakim interesie, gdzieby mógł 
mieć stałe zajęcie. Powziąśó można Wiado- 
inożó przy uliey Aleksandria w domu pod X 

nuoszk. J6 1. od godz. 1Ó zrań a do 2ej po 
Południu, albo łaskawe oferty wysyłał pod lit

N. poste restante w Warszawie. 12S7R

SWjtB.
Garnitur do kawy, z prawdziwej Saskiej por- 
**lanjr, poehedząey z bardzo zamożnego d. do- 
mu. SMtawieay do sprzedania u właścicielki 

* 28, przy nłiey ŚJiaki^ 16M

Bielizna gotowa 
elegancka i tania, bo w mieszkaniu, damska, 
męzka i dziecinna, jak również przyjmuje 
wszelkie obstalunki i takowe prędko wykończa 

Rajkowska i Spółka, 
Niecała X 6, drugie piętro, 1655

53. Pańska 53.
Jest do wydzierżawienia

Fabryka Zduńska, 
od lat kilkudziesięciu w tętn miejsca egzy
stująca.—Tamże jest PLAC do sprzeda
nia, mająey łokci  około 2,500.—Wlado- 

i Bate ■ właścicielki 1641

I ICeny zniżone!!
Hurtowy Skład Mydła i Świec W. Za
łuskiego, Marszałkowska 38, poleca wszel
kie towary po cenach znacznie zniionj oh.— 
Stule biorąeym odstępuj-' się wysoki rabat. 
Handlującym eony jak najniższe. 169? H mnt

Kwity lombardowe, drogie kamienie, 
Zegarki (złote), złoto 1 srebro ud naj
mniejszej do największej ilości, do użytku i 

nu stopienie. 601R
HENRYK JUW1LER (Jubiler),

59 Nowy-Świat 59, 
obok Świętokrzyskiej, w mieszkaniu M 15.

Nagrody rs. 5.
W dniu 18 Maja r. b. w Niedzielę, prze

chodząc Browarmy Obożną, Nowym-Swiatem 
Sto-Krzyzką na Marszałkowską, zagubiono 
Pugilares skórzany, zawierający 2 we
ksle, jeden na rs. 200, drugi na rs. 50, wy
stawione 11 Kwietnia r. b. płatne 11 Maja 
r. b., na zlecenie Józefa Zalewskiego, gotów
ką rs. 1, książeczkę legitymacyjną na imię 
Frapeiazki Zalewskiej i kilka kwitków na 
odbiór pieniędzy. Upraszam znalazcę odnieść 
Złota Ja 29, m lesz kania 28. 1763

Lto fchiii
składające się z jednego, dwóch, trzech i 
czterech pokojów, w cenie od 25 do 150 ru
bli, w ładnym ogrodzie i w blizkośei lasku 
położone, są do wynajęcia, komunikacja bliz- 
ka i łatwa.—Wiadomość u M. Szumilinn, 
Nowy-Świat M 63.________ 1298B

Polka wykształcona, 
młoda, przyjemnej powierzoh., z dobrej fa
milii, z patentem ze szkoły frebiowskiej 
w Wrocławiu, mówiąca płynnie po niemiec
ku, muzykalna, znająca robótki, do umiesz
czenia zaraz na 120 rsr. pensji—A. J. WA- 
LICZAK, Poznan,--(sub. A. K.) 1284Rszumi
dwa razy dziennie wyrzynane, sprzedaje się 
od kop. 50 kopa, w Nowej Owocarni, ulica 
Przejazd Ni 2.______________________1630

Zarząd Drogi Żelaznej
Nadwiślańskiej.

Na skutek podania p. Abrama Baumfelda, 
w Warszawie przy ulicy Mostowej pod J6 21 
zamieszkałego, o wypłatę zaliczeń w kwocie 
rs. 111 kop. 50 i rs. 50 przekazanych do ścią
gnięcia od odbierających towary Warszawa- 
Kiszeniew i Warszawa-Pilawa MJł 4728 i 
866. na które wystawione w dniu 24 Lutego 
1884 r. przez stację Warszawa dowody zali
czeniowe M.'* 700(5 i 58.2 zaginęły, wzywa 
posiadacza w mowie będących dowodów za
liczeniowych, aby z takowymi w przeciągu 
trzech nikłięąy od daty niniejszego głosze
nia, zgłosi! się do Zar-ądu i posiadanie do
wodów zsprawicdliwił. po upływie bowiem 
tego czasu dowody Uznane.; i zostaną za nie
ważne; a nal żnoać z nich przy; adająea p. 
Baumfeldowi wypłaceni zostanie. 1691

OGRÓD
w Hotelu Victoria, otworzonym został dla 

Szanownej Publiczności.
Ceny obiadów i wszelkich potraw 
a la carte, jak lat poprzednich 

nie zmieniona xjoo
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NAJNOWSZE

KSIĄŻKI POLSKIE 
dla Młodzieży, 

stosowne na 

PODARKI MWE
w Zakładach Naukowych, 

POLECA
Księgarnia i Skład Nut

Ferdynanda Hdsicka
W WARSZAWIE,

dla dorastającej młodzieży.
Rs. k. 

Łi nik Polski Zbiór poez l ułożo
nych przez Wandę Że’eńską. 
z rycinami Gersona, cena w bar

dzo ozdobnej oprawie 4
Historja w obrazach. Życiorysy, 

charaktery, podania i fakty hi
storyczne (czasy przedchrześci
jańskie), według A. W. Grubeg 
z dodaniem historii Słowiań
szczyzny, opracowała Z. Zającz
kowska, z wieloma lyeinami.— 
Cena w ozdobnej oprawie 2 40 

Wieki średnio w obrazach, ży
ciorysy. charaktery, pi dm a i 
i fikty historyczne welin.■■ Gru- 
1 eg’, z dodaniem historji Sło
wiańszczyzny. opracowała Z. Za
jąc kowska. z wieloma ry Ginami.
Cna ar ozdobnej oprawie 2 40 

Życiorysy znakomitych krajow
ców. l.iogrutje lubi z dłużo
nych kroju naszego z 1;, 17, 18 
i 19 wieku, z rycinami ipo.tre- 
t ini, prze: Kaz. Wł. Wójci
ckiego, 2 tony wjeden oprawny 3 

Też samu tom I <s)bn.’ w opiawie 1 80 
— tom II r „ 2

Powieści z dziejów naszych przez 
Pauliaę Kraków. Cena w ozdo
bnej oprawie 1 50

Rozrywki na dni świąteczne, po
wiastki, komedyjki . przypowie
ści' moral: e przez Z. Ka.liń- 
s': j. C ;.;:i w ozd ib oinawie 1 20 

Przeęh dżlti ojca z dziećmi yo 
polu, łykach, lesie i ogrodzie, 
czyli świat roślinny w powie
ściach, przez E. Lejową, cena 
w ozdoo..ej opr w •* 2

Biblictjcitks; cizi idar.i i. Zarys 1- 
reratiiry polskiej w opowiada
niach zajmujących dla dziatwy, 
na is ł K. Wi. Wójcicki, w o- 
zdo! iie' opraw ę 1 8)

Pokój azi •> d dniu. O o o w i a d a u i a 
z <lz: jów przeszłości dl, młodo- 
eian. go wieku, i apisał K. Wł. 
Wójcicki, z wieloini rycinami.
Cena w ozdobnej oprawie rs 1. 
kop. 80, w opraw e zwyczajnej 1 50 

Ziem a i jej iŁuszkańcy (Azja,
Afy n, Am ryka, Austraijaj. 
OpLy malownicze, krajów, lu
dów i obyczajów, zebrał St. 
Łtroynowskl. Cena w oprawie 
ozdobnej rs. 1 kop, 8 ', w opra
wie mniej ozdobnej 1 50

Złota kitiążka. Życiorysy sła
wnych ludzi w dzu dżinie 
sztuui, przemysłu, raitki i czy
nów wojennych. Według Karola 
Brandon, F. Otto i Bartha z 40 
drzeworytami. Cena w ozdo
bnej oprawie rs. 1 k. 80, w o- 
prawie mniej ozdobnej 1 20

Wiązanie Ola moich wnuków.
Powiastki i czytania z historji 
naturalnej, jako zachęta d> nau
ki, z wieloma rycinami przez 
Dziekońskieg >, cena w o. do- 
bnej oprawie 1 35

Dla panienek: 
Dziewczęce losy. Powieść ula do

rastających panienek pani Zofii 
Vereya, spu szczona przez Ana
stazję hr. Dzie luszycką, cena 
w ozdobsej oprawie 2

Blichtr i złoto. Powieść dla dora
stających panienek, spolszczona 
przez F. Szymanowską, cena 
w bardzo ozdobnej oprawie is.
2. w oprawie mniej ozdobnej 1 50 

Branka Tatarska. Powieść d^a 
młodzieży przez Paulinę Kra
ków, r rycinami w oprawie 50 

Znakomite niewiasty. Szkice o- 
pracowane przez Wandę Żeleń
ską, w ozdobnej oprawie cena 

1181 rs. 2, w oprawie mniej ozdobnej 1 20 

Meble mate używane 
Silonowe, buduarowe i gabinetowe, oraz fi
ranki, po tjery i dywany, do sprzedania za 
nizką cenę.—Wiadomość: ulica Leszno X 18 
mieszkania 20, strói walutę. 1738 ’

«• PIERWSZA WARSZAWSKA "W -
£ Fabryka .Piór Strusich ±
8 EMANUELA SACHS, I
* "W WARSZAWIE, Z

mieści się obecnie przy ul. TŁOMACKIE ht 9, dom p. Bernszteina, na 1 piętrze.2 Wejście od placu Tlomackiego.
2 Zaopatrzona jest we wszelkie najświeższe artykuły w zakres jej specjalności
9 wchodzące.—Fabryka przyjmuje również pióra do prania, iarbowania i fryzowali nia, na sposób paryzki. 1113R w

NB. Oprócz fabryki istniejącej przy ul. Tłnmnrldp Np Q ?
“ żadnego innego zakładu w Warszawie nie j osiadam. » luilldvriiv lui Ui •

Koniecznym artykułem przy tej czynności jest

1275R

Wspierajcie przemysł krajowy!

SZUWAKS

.•ŻS&flBI

Paczulę w liściach: 
Pieprz Turecki. 
Kamforę.

Marszałkowska Nr 52,
pomiędzy ul. Rysią i Śwlętokrzyzką.

Proszek wygubiający mole.
Cena tłoika kop. 25 i 40.

Dostać można w magazynach Warszawsk. Laboratorjum Chenrcznego:
1) Róg Miodowej i Senatorskiej.
2) Krakowskie-Przedmieśeie 1, obok kościoła Ś-go Krzyża.

HajtańssB, pstme i w doirjia galimku 
OBICIA PAPIEROWE, 

bo począwszy od 10 kop., glansowane od 25 kop., za rulon, 
poleca Skład Fabryczny 

pod
Sanatorska Mi 27, obok kościoła Ś-go Antoniego. 1206R

Składy Materjałów Aptecznych

Ludwika Spiessa i Syna, 
Senatorska Nr 464-J5, Marszałkowska Nr 52, 

obok kośc.oła pp. Kauoniczek. pomiędzy ul. Rysią i Śwlętokrzyzką.
mają zaszczyt polecić:

Proszek Dai macki na robactwo.
Papier Daubin na muchy, 
itfólojad.
Płyn na mole.

E!

1191R

glicerynowy i

ATRAMENTY
S. GLIŃSKIEGO,

W WARSZAWIE,
Nowy-Świat

1663
ifeóili. to',';

Sprzedaję Najtaniej!!!1
Biżuterję srebrną. |

Wielki wybór.—HENRYK JUWILER.
59. Nowy-Śwlat 59, m eszk. 15.

rosłyeh, do sprzedania, oraz Bryczka je
dnokonna z cnom ntami, za przystępną eenę. 
Wiadomość: Złota .\k 43 domu, mieszkania
hi< 15. 1709

GŁÓWNY SKŁAD
OŁOWIU 

A. FREUND, 
MARIAŃSKA J7V? 4.

Mapzyn Blawatnj
pod iirmą

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 58.

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca wielki wybór wyrobów krajo
wych od cen najniższych począwszy, 
jakoteż i NOWOŚCI francuzkich, tak 
kolorowych, jak i czarnych i sprze
da je takowe jak zawsze po cenach 
bardzo nizkich. czego dowodem ni

żej umieszczony
Ceniikili:

Wyroby krajowe owikkopkn.łokieS 
Małnriałw lniane, gładkie, w ró- 
iłlalcljaiy żnych kolorach, łokieć od 

kop. *20.
Małnriałw w kratkę, podwójnej szerok. 
IfldlLI jdlj w dobrych gatunkach i pię

knych deseniach, lok. po kop. CO 
Mnłarinłw czysto wełniane, podwójnej 
llldlcl Jdiy -zerokośei, łok. od kop. 70. 
koc-ymmw czarne, podwójnej szeroko- 
ndoZillliy gCjt łokieć po kop. 60, 70, 

90, rs. 1, 1.15, 125, 1.35, 1,50, 1.65. 
1.80, 1.95, 2.25.

Kretony 12’13’14’
knnnilzi szerok., po kop. 80,90,
nOrCIKl rfl, 1.25, 1.50, 1.60.

Nowości tauzkio kolorowo:
Voile Venitienne
Armure Nouveaute fc. oo! 
Cheviot fantaisie loffi’sST'’ 
Tour d’Ay rokośei ”kM 
Joinville 4rokości’ ,okie6 
Voile fantaisie szer” 
Voiie carre
Faille de laine lSwJilT[Sk<ftci’ 
Mousseline de laine
Crepe anglais S^n^erokoŚ8i’ 

Cachemire Valencienne p8°xae’; 
łokieć rs. 1.51.

Grenadine damase f’ll,’;,"!
Cachemire d’ćtć fXdZ‘cS ”1:

55 i 65.

Grenadine fantaisie pB°S£i 
łokieć po kop. 70. 1043r

Lusterka Gyetes 
okrągłe, szkło zagraniczne, jeden gross po ce
nie M 1) rs. 1.80, 2) rs. 2.20, 3) rs. 2.70, 4) 
rs. 3, 5) rs. 3.30, 6) rs. 3.60. Rabat 4%.— 
Przesyłka do Warszawy franco, oraz różna 
zabawki dziecinni poleca fabryka Markus* 
Szai w Częstochowie we własnym domu. V- 
prasza aię o liczne obstalunki, ponieważ k»- 
idjr a kupujących zadowolony będaia. 1H*
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yow-oWama Pracmia ?
Sukien, Okryć damskich 

i dziecięcych

Właściciel Kopalń asfaltu w VAL de TRAVERS
Kanton Neuchatel w Szwajcarji.

Zamówienia na asfalt VAL de TRAVERS, gudron, asfalt do Ścian ftp., jako tei 
na roboty asfaltowe, przyjmują niżej podpisani.

Zwracamy głównie uwagę na asfalt prasowany do ulic, (którym to asfaltem pokryto w Berlinie, około 
65.OC0  saż. (=22 wiorstom), jako też na nasze roboty z asfaltu lanego Vai de Travers.

Sześciokątna forma naszych płyt mastiksowych bywa podrabiana. Upraszamy przeto o baczną uwa
gę na markę ochronną.

ii ii i ■ ■ •

poleea się względom Szanownych Pań. 
Nowy-Świat Az 42, 1-e piętro ód frontuA 

Niemiecki Dom Hurtowy
Handlu Chmielem, 

który ma stosunki w Królestwie, poszuku 
je Żdolnego Zastępcę na Królestwo Pol
skie, (który musi być obeznany ze klionte'ą 
piwowarską, władać językiem niemieekim i 
mieszkać w Warszawie. Referesc/e bezwa
runkowo pożądane. Pewna suma, jako rocz
ne wynagrodzeni" za podróte naznacza się 

i Oferty w języku niemieekim, w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchman i Frendler, Sanatorska

I 18 pod lit. M 220. 1281R

w* If -r-

łjgfaaioę. Wiadomości Leszno 33, m. 16.

0trzebna jest zaraz panna kompletnie 
> •'joiniona do kapeluszy. Magazyn mód 
^Dłużniewskiej, ul: Marszałkowsko 62.

|*anny potrze me zaraz, zdatne, podręczne
1 do nauki. Pracownia sukien M. Łazaro- 

Swiętokrzyzko M 25, m. 20. 7479

Osoba młoda | osiadająca języki: rosyjski.
Francuzki i nauki klasyczne, życzy objąć 

Bejsce na wyjazd, na czas wakacyjny.— 
21 indomośe: Karmelicka Ań 10, m. 5. 7597

Rodowita niemka życzy sobie wyjechać 
łti wakacje na wieś lub do towarzystwa 

ZfrancuzW: jedna z muzyką, chcą wyje- 
^.eh*u na wakacje. Zgoda jń 1 lit. a, m. 1.

I i bn® śwlneinrka i panna do zro- 
Tnni- ". *" 'erflburg:i, pod kor/ystnemi wa- 
p—2n|ńi. MTiail.: hotel Saski Al 20. od 12—5, 
|i ®s erka znająca rac.innltowość i prz.ed- 
leść aW’n'^l’;' ".szelką dpnwledznln śe. zna- 
Rai i?0Z łH t°*e Wia'1. w B urz eg nsz ń

•łamana i Frendlera, Senatorska iśh 11M

Nd d® n'enika b. muzykalna, poszukuje 
toi ,.nA’Piaee- Oferty uprasza składać w kan- 
p^Kurjera pod * 1127 7441

® klasy, filolog, poszukuje kore.pe- 
Ła, nr? w mieście lub na czas wakacyjny, 
Yy-Ł^y^neji, Nowolipie Jń 16. Sikorski. 1141 
I 8ztem*U^a świeżo przybyła swoim ko- 
c’«nU zar^M'? różne roboty, do umiesz- 
Szuknie Niemka świeżo przybyło po- 

?leJBea. Niecała 4 Załęska. 7550 
VUCzyciel matematyki, imający upnwa- 
•tałe*edft6w fc(łzy’ PrVbywający z prowincji na 
•ta e do Warszawy w końcu Czerwca, po- 
Uńkuje lekeyj w zakładach lub domach p?y- 
*ntnych. Oferty pod lit. ABC, zostawić 
ffoszę w kantorze Kurjsra Warez, 7595

Sfinks i wychowanie.
\®Uczycielka posiadająca upoważnienie,

?łtt“uie lekeyj muzyki, na fortepianie, na 
Ulięą Nowolipie M 50, m. 19. 66'6 

/ Pociotkiem przyszłego roku szkolnego 
aibi-’*4 będzie miejsce wychowawcy w 
v ’!ll’łie naukowym przy ulicy Hortensja 
«-~2i_błaea 70 rs. miesięcznie. 7219 
| r°f. de Prćchamps, Długa 23, osoba mło- 
g,, z doskonałym franeuzkim. ruskim, wyż- 

Jtn śpiewem, szuka posady towarzyszki 
■~~-£T?n‘cę lub do Rosji._______ 7284

1*osady i prace.

^Wadzieście zdatnych panien do szycia 
£21l^2klL.znr''1* D. Kurdelska, Niecała 2, 

Ipoba praktyczna w gospodarstwie domo- 
W.*9.?1.’ znająca dobrze krawiecczyznę i 
tc r>9 8zyc’e na maszynie, poszukuje miej- 
•k?', , komendacje pewne. Uprasza adresy 

ftdae w kantorze tegoż pisma pod litera- 
2LL.M. M 100. 7401
lluilny kompletnie uzdolnione, potrzebne są 
1 Uo kraw eeezyz iy. Aleja Jerozolimska 32, 
^£ani,. 15, • _________ 7419
I nl’’Apntrzebny. do kftntoru komisowego. 
AtJlerty niemieckie przyjmuje Rnjohmnń i 
^J^bdler, Senałorska 18. pod K. L. 99. 1131

potrzeba jest do cukierni Szezer- 
&^p8łringot p|ac Aleksa mira Ań 2, 7427 
Lłody człowiek poszukuje obowiązku, do 

^'kjegokolwiok fachu, z kaucją rs. 6O. po- 
ezvt ^Cy. j$z7k poi ki, rosyjski, umiejący 
8kl j 1 i,*8R® i rachunkowość. Oferty pro-zę 
I^Jjdać w kantorze Kur Warsz pod lit. K. W. 
[1 ] ka bon a młoda, z brezna, z ohlubne- 
j’n™* ó^iadeetwnmf, poszukuje niiejsea. Kra- 

kie-Przedmie.;oie 7, prawe skrzydło, 
Ł^28. na dole. 7503

Ijanny potrzebne są do spódnic i staników.
Leszno 29, 1-e piętro, mieszk. 11. 1139

łfłody człowiek obeznany z czynnościami 
II kantorowymi, potrzebny jest jako pomo
cnik buchhaltera, do jednego z większych 
sklepów. Oferty poi lit S. S. M. składać w 
biursc ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, Se
natorska 18. 1137
kucharz zdolny, opatr/o.iy dobremi świa- 
ildectwami, poirzebny jest zaraz na wy
jazd. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej Aś 1A, 
mieszkania 23.7220

Potrzebne podręczne do kwiatów, uczen- 
niee zaraz płatne. Twarda Ni 23. 7310 
llządcy dóbr i domów, ekonomi, pisarże, 

llbuchhalterzy i t. p. oficjaliści do umiesz
czenia w biurze komisowem J. Fedecklego, 
Miodowa 3. 1075

■ olka pragnie wyjechać na wieś, poy.g- 
I kuje miejsca w za nym domu do szyc a i 
wyręczania, albo też do dziecka w rodzaju 
bony. Climielua N' 4, mieszk. 16. ____1

W zdolnych panien potrzeba znra- do 
pracowni Łoiewskiej. Marj,•niska 3. 7580

Natychmiast potrzebne są panny komple- 
[ątnie uzdolnione do staników i Spódnic, 0- 
raz podręczna. Fijałkowska, Senatorska 16, 
róg Bielańskiej. <533

Inteligentna osoba w średnim wieku, po- 
Iszuknje miejsca gospodyni w porządnym 
i/raeis.im domu, w Warszawie lub na pro
wincji. Wiadomości bolua 3. u w Fekt.

Ijo’.rzobne są zaiaz panny uzdatniono do 
I staników, podręczne i do nauki, do pra
cowni J. Wierzbickiej, ul. Ogrodowa Nj 17.

Osoba młoda poszukuje miejsca buchhal- 
teiki lub kasjerki. Oferty proszę złożyć w 
kantorze Kuriera pod lit. W H._____ 7407
ządca kawaler, który samodzielnie za- 
rządzał większemi dobrami w Poznańskiem 

i Królestwie, poszukuje posady. Wiadomość 
Wspólna 34, mieszkania 9.___________ 7352
la wyjazd do pracowni sukien potrzebna 
Ił panna kompletnie uzdolniona. Leszno 25, 
mieszkania 29. 7397
II sP6t*°warzystwa rosyjskiego, do ozv- 
W tama głośnego książek,'szukam bezpłó- 
IdhTAt 1/!,C- <0 w mieście lokal,bibliotekę nne dogodności. Oferto złożyć w 
Kurie.iz’ Edmund. 7i79 •
potrzebna są panny zdatne do sukien Ul 
i Rymarska Ni 12. Mnrja Wołowska. 7453

Obywatel ziemski z nieliczną rodziną, mc- 
IJgąey złożyć do 6,000 rs. kaucji, szuka ad
ministracji majątku ziemskiego, zarządu do
mem w Warszawie lub też posndy kasjera, 
buchhaltera i t p. Wiadomość: We;ólnaM6 
domu, 18 mieszkaniu, 11 P- U- 74z6 
ti wie posady: inkasenta i agenta, mogą 
jjbyć zajęte zaraz, za złożeniem kaucji j>o 
rs. 300, tak od jednej jak od drugiej. Wia
domość przy ulicy Przechodniej Aa 5, m. 12, 
od godziny 10—2 7584

Bona niemka, w średnim wieku, może zna- 
leić zaraz niięjeef, do dwo'ga odchowa
nych dzieci, za dobrem wynagrodzę iem. 

Adres z wymienieniem ostatniego pobytu 
złożyć proszę w kantorze pod znakiem „Bona.“ 
Jjotrzebne są zaraz panny do kwiatów. 
I Ulieą Nowolipie .V) 41, mieszk. 1S. 7545
panny kompletnie uzdatnione w krawiec- 
| czyznic damskiej, potrzebne są do maga- 
zynu 8. Łnlla et Ćomp., Dłuta. 17. 7.')61 
i.otrzebna jest panna do bielizny, irom- 
| pletnie uzdolniona do maszyny Singeru, 
jak również podręczna, natrehmiast znajdą 
State zajęcie. Adres: M. Rakowska, Chmiel- 
na N,' 43 lit C.  75^3

anny do krawiecczyznr, potrzeba* zaraz 
za bardzo dobrem wynagrodzeniem. Brae- 

ka Ni 5, stróż wskaże._________ 7519
t> araz potrzebne panny zdatne do sukien 
' i do nauki. Szkolna Jś 6, mieszk, 6. 7508 
|)ofrzebną jest na wieś kobieta, w śre- 
I dnim wieku, która by się mogła zajmo
wać gospodarstwem i całą kuchnią, ą przy- 
tcm znała się na praniu i prasowaniu. Wy
magane są świadeotw. Reflektantki mogą 
Się zgłaszać do hotelu Krakowskiego Ni 12, 
od 9 do 10 rano, eodaieńdn 25 Mają. 7467

otrzebne są zaraz panny zdatna do epó- 
• dmc, oraz dziewczynki do nauki. Niecała 
Ni 3, 1-e piętro.  7549
Sio drukarni J. Tomaszewskiego przy ul. 
llTłomackie M 6, potrzebnym jest nakła- 
dnez do m szyny, w wieku lat 13. 7620

Uo świadczony gorzelany z kaucją 1 do
bremi świadectwami, za tnntjemę żyezy 
sobie miejsca. Wiadomość w hotelu Kra- 

kowekim u szwajcara. 7627

Ijewna osoba chee mieć miejsee w księ
garni lub też w biurze liandlowem dla ko

respondencji. albo też w magazynie. Adres: 
Krucza ?4i 17D, mieszkanie pp. Rostorft. mo- 
żna ją zastać o god. 1-oj po polnd. 7612 
i otrzebne są zaraz paftny podręćzne do 

ka eInszy. Magazyn mód B. Schurig, uli- 
cn Żabia Ni 3, nlbo Królewska Ni 15, m, 10.

1 olak lat 38, z wyższem wykształceniem, 
I były urzędnik, poszukuje miejsea I ttchhnl- 
tera. kaajera, sekretarza przy zńkladzie prze
mysłowym lub fabryce, albo rządcy demu.— 
Oferty pod lit. P. A. hotel Sławiańeki, uli- 
ea Podwal. 1152
Kządca gospodarczy, bezżenny, potrzebny 
lljest nti wieś od 1-gó Lipca r. b. Refle- 
ktanei zecheą składać swoje adres? w dy- 
8'rybueji Rawskiego, ulica Długa 17. 1162 
fi araz potrzebna jest panna do wykońezn- 
Zjni.Ł pończoch. Sosnowa 1, 7t»31

I otrzebne są panny do krawiećezrzny 
damskiej, podręczne i uzdatnione. Uliea 

Chłodna Jfe 6, m. 16.____________7606

Potrzebne są panny do krawiecczyzny, 
podięczńe i do nauki. Długa Aś 9, w nia- 
gazynic inód pod liter. Z. M. 7589 

l,otrzebna jest szwaezka na ulicę Widok 
8 Ni 2, mieszkania 6.____________ 1150
IJotrzebna osoba nie młodn, do początku- 
I jąetoh dzieci. Waliców 16—22. 1149
Zaraz potrzebne eą panny podręczne do 

suki n, do magazynu Mottier, Krakowskie- 
Przedmieśeie Ań 8, gdzie Knżmierówka. 1153 
; anny uzdnt iione, podręczne i do nauui, 
t potrzebae do krawiecczyzny do pracowni 
Zn bielskiej. Zielna 18, mieszk. 2. 7593

Hlipno i sprzeda*.

łfeblo bardzo gustowne, do sprzedania ta
jnio, z 6-u pokoi, eałe urządzenie lub czę
ściowo, lustra fiianki. Zielna 4, niieśzk. 1, 

jiomiedzy Złotą i Chmielną. 6841
L wity lombardowe, złoto, srebro, kupuję. 
Hpbieę dobrze. Orla 2, m. 13a. 1103
/powodu wyjazdu do sprzedania szafa 

(gdańska ż XVII wieku, ozdobna rzeźbami, 
za rs. 3,000, obejrzeć można Codziennie, od 
1 do 4 po południu. Plac Wareeki N> 18, na 
dole 11 Janowej, 7046 
Iando bardzo mało używane, jak nowe, 
jtaetouy różne, amerykan, kareta, wolanty, 

bryczki, są do sprzedania. Plac Witkow- 
fkiego N 3.________ ________ 7086
tpamno nowe za ra 300 da sprzedania.

Uh Piękaa 23, uu IT. <8U

Ho sprzedania uorożka, 4 konie, z ca
łym kompletem, ja przystępną cenę. Wia
domość; uhća Miedziana Jń 13) wprost pla- 

eu Witkowskiego, u Stróża__________1124
1'o sprzedania garnitur czarny i meble 
l» pięciu pokoi tanio. Si-nnn 4, od Mor- 

sznłkowskiej 4-ty dom, Stióż w-każe. 7355 
i; o sprzedania ogier siwe 200 rs., brrez- 
Hka na resorach lekko i uprząż 100 ra.', n* 
Pięknej ?ń 25, _____________ 7455
no sprzedania girnitur mebli rypsem 

kryty, orzechowy, z kapami. Obejrzeć mo
żna Codziennie między godz. 1-saą a 4-tą.— 
Złota Jti 5, mieszkania 12._______1135_____
h latka wielka mosiężna dla papugi, wie - 

ki kufer z okuciem, szafa do sukien, szat
ka nocna i szafka kuchenna, do sprzeda a. 
zaraz. Zgoda N> 1A, m, g, 1-e piętro. 7433 
hreiony kolorowe w wieik.m wyborze i 

tanio, skład perka li i koronek ruskich.
Hotel BiUhlowski. Wrofaowska. 6904

flarnitur ezarny, kryty koteliną jedwa-
|bną ze stołem do sprzedania, dobrej to

boły, cena możliwie nitka, u tapicera. Świę- 
tokrzyzka Nt 11, oraz przyjmuje ws/elkie 
obsialunki robót topicerskieh i stolarskich. A. 
Kwiatkowski tąoicer. _____ 7026_____
fortepian wiedeński, dobry, do wynajęcia 

lUb si r Oiinnia. N wy-Świat 32. m. 13. 5665

Z powodu wyjazdu są do Sprzed inia w zu
pełnie dobrym stanie meble, z Salki i sy
pialnego pokoju. _Wiad.: Nowy-Świat Ań 20, 

pałac lir. Branickiego, u szwajcara Unickiego.
0ejbowłos“ s anowezo najlepszy śz«d k 

,,'na porost i przeciw wypadaniu włosów 
sprzedaje wynalazca K. Rokossowski. Cena 
flakonu ze specjalną szczoteczką i miseczką 
rs. 2.50; z przesyłką pocztową rs. 3. Nowy- 
Świat 13, róg Jerozolimsi lej._____ 7395
Kredens duży dębowy, ozdobnie zrobi ' iy, 

rzeźbiony, za przystępną cenę. Ul. Kru- 
eza Ni 19, stróż wskaże. 7394
Itytra do sprzedania, za przystępną ceno.' 

jWiad.: Solna At 7, m.l, od 12 do 6 1140 
i ntykwarjusz M ikow, Solna 8, poleea me- 
jlble antyki, bronzy, porcelanę, szkła i t. p. 
Również kupuję wszelkie rzeczy Iztnki, Sta- 
rożytnośoi i obrazy. 7389
Forteplan koncertowy iO) rs. niżej ceny 

kosztu, za rs. 420, jest do sprzedania.— 
Wiadomość na Senatorskiej M 460, miesz- 
kania 6, od godz ny 3—5. 7369

norożka z numerem, liberją. kołami zi- 
pasowemi, uprzężą, na 2 konie, oiaz san
ki, wszystko w dobrym stanie, zaraz do 

sprzedania za rs. 230. Ulica Wronia Ań 2F, 
róg Pańskiej.____________________ 7414
Bardzo tanio! Do sprzedania tuzin kbszui 

webowych mfzkieh, także kilka tuzinów 
S! arpćtek. Solna .Ać 7, mieszkalia 10, od g. 
10 rano do 7 w wieczór.____________ 7460
Zp o W O d u wyj.-iziiu sjrzedają się stoły 

krzesła wiedeńskie, komoda, kredens, mun
dur akademicki i książki gimnazjalne Kru
cza Ai 4. mie zk. 23. 7055

iir sa do siar w zupełnie dobrym stanie, do 
‘sprzedania. Wiad. na miejscu w zarządzie 
dóbr Maciejowie ich, Magnszewskićh, guber. 

Sletllećkn. przez, Sobolew w Podzamczu) 1101 
ho sprzedania całe urządzenie sklepowe 

Ukierownn na jesion, zdatne do magazy
nu obuwia i szafka wystawowa. Leszno 9, 
mieszkania 18 7177

Hdomu przy ulicy Widok Ni 8, m 4, są 
do sprzedania różne meble używane, lu- 
strą, lampy, tremo, obrazy ele'ne, szńfy, orni 

inne drobia/gi, można widzieć od godziny 
12 de 2-ej i od 4—6-ej po południu. 7126 '
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U o sprzedania fortepian i różne 6,
domowe. Freta Ki 25. 7

i klep wiktuałów do sprzedania, Uliea Że- 
plnzna Aft 32 7510

lewych. Nowy-Świat 42.

t amka wie ska (bruneta), ze świeżymi® 
" k.rinem, b z długu, poszukuje mieis6*

< klep wiktuałowy do sprzedania. Leszno
*Aft 67, wprost krzyża.___________ 7578

Hlie'.ki sklep narożny w domu targ>wvm, 
przy ulicy Gnojnej At 11, vis-a-vis Go

ścinnego Dworu, zajęty od lat wielu na hur
tową sprzedaż tow. kolonjalnych przez p. 
Sternberga Synowie, obecnie przez p. Sti- 
pelmann, do wynajęcia od 1 Lipea r. b. i 
lokale mieszkalne, trzy i cztery pokoje z 
kuchnią. Wiad. na miejscu w zarządzie 
domu. 7486

Myszków, dr. żel. AV.-AV.1'59

ii,o wynajęcia zd 1-go Lipca: 5 pokoi, 
Iprzedp :kój, kuchnia, także 3 pokoje, przed
pokój, kuchnia, 2-e piętro, z balkonami we 

froncie, wprost ogrodu; 2 pokoje, kuchnia, 
1-e piętro, oficyna. Nowolipki 32. 7456

araz lub od św. Jana, do 1 Stycznia jest 
l„A<> wzięcia lokal, składający się ze sklepu, 
antresoli i dwóch piwnic za rs 120, oraz 
stajnia z wozownią i składem na- siano, na 
ten sam przeciąg czasu zn rs. 80. Win do
nieś:: Przechodnia 5, mieszk. 12, od godziny 
10 ei do 2-ej. __ . 7585_____

okal przy ulicy Wilczej .V- 17b bltzko
jgiinnazjuni żeńskiego; <»d 1-go Lipca r. b., 

od frontu, na 1-m piętrze: 5 pokoi z balko
nem, przedpokój, kuchnia, alkowa, zlew z3-ma 
wejściami, rocznie rs. 4i°; -.pokoje, przed- 
I okój, kuchnia, rocznie rs. 190 i takiż lokal 
Jjn rs 144. Wiadomość u gospodarza. 7025

klpichrz piętrowy, murowany, duży, suchy 
Ij.: windą lub bez takowej, do wynajęcia, 
przy ulicy Senatorskiej As 20. Wiadomość 
w domu rolniczym H. hr. Skarbka & W. hr. 
Ronikiera. Senatorska 28, Plac Resursy Ku
pieckiej.______________________ 1038_____
I) Okój z alkową na 4-m piętrze do wyni- 

jęeia od każdego czas i. Sienna Aft l3/1490c.

redens nie wielki tanio do sprzedania. 
S Karmelicka Aft 13B, mieszkania 4. 7610

Ks. 2,000 do 4,000 potrzeba na dom muro
wany, w pierwszej połowie wartości, prócz 
tego ewikcja na innych nieruchomościach. 

Wiadomość: skład materjałów piśmiennych, 
hotel Niemiecki. 7458

spożywczy do sprzedania. Ulica Le
ft 18. 7563

pna. Wiadomość: ulica 
:ania 5. 7436

ie nowe magle wied' ńskie, są do 
nia. Wiad. ul. Twardi Aft 3. 7599

t o sprzedania szafy sklepowe, oszklone. 
|IWad. u stróża. Długa 16 7547

Łklep spożywczy z oknem wystawowem, z 
^mieszkaniem, z 2-letnim kontraktem, jest 
do odstąpienia przy ul. Złotej Aft 20. 7331

Cklep korzenny z oknem wystawowem, z 
^mieszkaniem, jest do odstąpienia AViado- 
dość: Prosta Aft 12, mieszkania 2. 7591

Kia restaurację, bawarję Inb mleczarnię, 
[do wynajęcia za rs. 250, willa i ogród pod 
w łazienkami, naprzeciw parku Mokotowskiego. 

Krakowskie-Przedinieście 38, m. 3, 7492
Cklepik wiktuałów do sprzedania. Bugaj 1, 
*na wprost koszar i komory wodnej. 7250

(. awiarnia (cukiernia) do odstąpienia za- 
‘ raz. C-na przystępna. Karmelicka Aft 7.

liCilonja do i-przedania lub do wynajęcia 
lina letni: mieszkanie, 4 wiorsty za stacją 
pocztową Miłosna. Wiadomość: ul. Danielo
wi oz 'wska At 2, meszk. 16. 7351

H każdym czasie jest do odnajęcia po
kój dla dwóch lub jednego kawalera, 

z meblami, z osobnem wejściem, może być 
z obiadem, pościelą i usługą, przy ul. Nowo- 
Senatorskięj, w hotelu Litewskim, wiado
mość pod At 9,1130

U o sprzedania wózek, maszyna Whelera
i Wilsona, na Pradze. Wołowa 163, stróż 

wskaże. 1154

Do sprzedania 3 szafy magazynowe, bar
dzo tanio. Krakowskie-Przedinieście At 8, 
na wprost kościoła św. Krzrża, 1-e piętro.

Ł parlament obszerny, salon o 3 oknach, 
jl4 pokoje, kuchnia z wodociągiem, nowo 
tapetowany rs. 650, od 1 Lipca. Bracka 13,

| amka wiejska z półrocznym pokarm1’!’ 
L bez długu, jest u akuszerki. Ul. Wilczajz 

wiejskie i miejsU1?’ 
Ulica Złota At 3 * *’ 

f abryka konfekcji damskiej i dziecięcy 
przy ulicy Mylnej Aft 3, m. 13, przyjmuj*  
do tambuiowania siutażem, złotem, jedw»” 

biem, wszelkie materjały, bieliznę stołoWł 
kołdry, suknie, parasolki, ornz wszelkie in”e 
artykuły do deseniowania i monogramów 
Wykonanie jak najlepsza. Ceny bardzo przy*  
stępne.7480

4jd 1 Lipca są dwa lokale do najęcia: je- 
Vden złożony z 6-ciu pokoi, przedpokoju, 
kuchni, ze zlewem i wodociągiem; drugi trzy 
pokoje, przedpokój, kuchnia, zlew i wodo
ciąg; odnowione będą stosownie do życzenia 
najmującego. Można się rozmówić o cenę od 
godz. 4—6, Ul. Nowogrodzka Aft 1, 7188

Z powodu wyjazdu do sprzedania łóżko 
(sprężynowe, żelazne, biurko, stolik do kart, 
zegar, 4 landszafty, lustro i samowar, za b. 

przystępną cenę. Ulica Niecała At domu 1-y, 
stróż Michał wzkaże. 1158

no sprzedania kamieni kilka sążni. Ul. 
Wspólna At 16, wiad. u właściciela, 7573

Z powodu otrzymania posady, jest do od
stąpienia sklep spożywczy, w bardzo ko- 
rzystnern miejscu, dobrze procentujący. Win

do mość: uliea Tamka At 13, ni. 1, 7210

Hamernia i walcownia miedzi w Kozi0* 
nicaeh, poruszana siłą wodną, znaczU0 
potrzebę przewyższającą, w okolicy lesistej; 

urządzona zupełnie, o sześć wiorst od k<>|01 
Iwang.-Dąbrow., jest do wydzierżawieni”" 
Wiadomość: Elektoralna 28, mieszk. 32, W 
dzień do 11 rano. 1164 .

Q pokoi, 2 kuchnie w ogrodzie wraz z o- 
(jgrodem, 5, 3 pokoje z kuchniami i 2 po
koje z przedpokojem, od frontu i w oficynie 
do wynajęcia od 1-go Lipca, Ań 12^Nowy- 
Świat. 6887

garnki młode, zdrowe, 
Jjjze świeżym pokarmem, 
u akuszerki.

S oszukuje się dzierżawy długoletniej ma
jątku ziemskiego, około włók 12, zaraz. 

Bliższą wiadomość udzieli pan W. Wspólna 
Aft 6 domu, mieszkania 18. 7425

lutcresA liandL i majątk. 
[pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
Ij skład trumien i wszelkich elektów pogrza 
brwyeh. Nowy-Świat 42.___________ 18
I "Jo O dstąpienia sklep | olożony, w cen- 

jtrum miasta, punkt pryncypalny, kontrakt 
kilkoletni, urządzenie może być odstąpione. 
Refiektanci raczą złożyć swoje adresy w 
kantorze Kur. Warsz. pod lit. S. L. 6892

itagle w dobrem miejscu, egzystujące od 
ill lat 10, do sprzedania z powodu interesów 
familijnych. Wiadomość: Zgoda Aft 6, 7424

i lac do sprzedania za rogatką AVileńską, 
5 przy ścianie tramwajów towarzystwa bel
gijskiego, na przystępnych warunkach. Wia
domość: Nowolipie w sklepie wędlin Aft 2441.

Spólnik potrzebny z kapitałem rs. 8.000 
do interesu wyrobionego, dającego 60% 

zysku. Wiadomość: Marszałkowska Aft 6c, 
mieszk. 18, od 4 po południu.7607

Od św. Jana r. b. dzierżawa folwarku 5)0 
morgów rozległości, w tern jedna trzecia 
łąk; na lat 12, bez inwentarza. Bliższo szcze

góły w zarządzie dóbr Mijaczów, przez

ł kuszorka Gumińska przyjmu je osoby spn' 
Odziewające się słabości. Cena bardzo 
miarkowana. Szpitalna 2, mieszk. 18. 1*>

Z powodu słabości jest do odstąpienia 
traktjernia z całem urządzeniem, za bar- 
dzo przystępną cenę. Bednarska Aft 8, 1128

I!uniesienia rozmaita
L arpińskiego apteka. Elektoralna 35 
BI Wina lecznicze, galmanin, parowa fabry
ka wód mineralnych. 95“
Karpiński & Leppert, Elektoralna & 

Lakir.-y, farby olejne, farby drukarskie

Z kaucją rubli 200 potrzebny konduktor 
do omnibusu hotelowego. Wiad. kantor 
wy rai m u powozów w hotelu Krakowskim.

U o sprzedania garnitur mebli mało uży
wany, czarny, atlasem kryty, lustro, ko
lumny. Cena przystę]

Dzielna 10B, mieszk:
Siebie. Eleganckie i gustowne 5-ciu pokot, 
Ij'garnitur, szafy rozbierane, biuro męzkie, 
biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju, łóż
ka, umywalnia, lustra złocone, firanki, lampy, 
dywany, do sprzedania. Róg Marszałkow
skiej Aft 26 i od Chmielnej Aft 27, m. 30. 7570

6i om do sprzedania w środku miasta, przy- 
Ifnoszący brutto 4.500 rs. Wiadomość: Ziel
na Aft 9 domn, mieszk. 6, bez pośrednictwa.

Ciła parowa (Dampfbetrleb), z ^alern ® 
1'powiednim do wszelkiego rodzaju ’ 
kneji, jest do wynajęcia. Wiadomość w « 
stylami, ulica Dobra Aft 16.
lylac obszerny na którym znajduje się 
I mek mieś kalny, wozownie i stajnie, 
wynajęcia. Wiadomość w dvstvlarni: 
Dobra Aft 16.___________________ 7439
||wa pokoje z meblami, na 3-m piętrz0! 0

I front;:, do odnajęcia na czas wyst’Uj ' 
Nowy-Świat Aft 66.’— Tamże jeden poli6’ - 
oddzieliłem wejściem od 1 Lipca r. b. (3-- 
Ho wynajęcia letnie mieszkanie, 

żym -grodzie, w Kępie Liwszyca, b*'*'  
ogrodu Prado. Wiad. na miejscu. 76%^.

Kancki apartament na 1-m piętrze,
6 pokoi, przedpokój, zachowanie, WJ 

gódki, do wynajęcia bardzo tanio od ” 
Jana, Obożna Aft 1. 1161
HI domu pod Aft 8, przy ulicy Solnej j0S* 

do wynajęcia od 1 Lipca r. b. ,s‘.1 
obszerny po składzie wędlin, egzystują0! 
od 1 t k Iknnastu, z mieszkaniem i w.nszt” 
tern. Wiad. na miejscu, stróż wskaże. j°> 
Od i-go Lipca apartament i drobne lok*

le. Widok Aft 19. 115J>
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; ekoju umeblowanego nie drogiego, bhr 
' ko Czystej, poszukuje młodzieniec. Ofejj! 
pod „Nedl.w“ do Gebethnera i AVolffa.

3 lokale urządzone, z wszelkiemi 
darni są do wynajęcia od 1-go Lipca r. 
złożone z 7-u pokoi, przedpokoju, kuch”!1 * 

pokoju dla służby i kąpieli: z 5-ciu p®';<)1' 
przedpokoju i kuchni na 1-m piętrze, or”1 
z 5-ciu pokoi, przedpokoju i kuchni na 2-1“ 
piętrze, zarazem sklepy z mieszkaniami-'' 
Wiadomość przy ulicy Leszno Aft 31. n#' 
przeciw kościoła.________________ 7604
i etnie mieszka :ie, 200 rs. sezon. Dom®^ 
Jjcały, ogródek, obok parku BelwederskieJ’ 
i Łazienkowskiego. Komunikacja tramwaj”®’ 
Bliższa wiadomo ć: Jerozolimska 5a, ni. 1%

1 Janino do wynajęcia za rs. 6 miesięcz
nie, zagraniczne, świeżo oskórkowane. Ul.

Żurawia 16, strdż wskaże, od 11—4. 1157
Heble do sprzedania: garnitur grecki bor- 
jHdo, tremo, szafy, lustra, szafka, garnitu- 
rek napoleonkowy, łóżka medaljonowe, kre
dens, firanki, oleodruki. Ul. Złota 10, stróż 
wskaże. 7600

(Garnitur salonowy czarny, lustra, garni- 
|tur gabinetowy, krzesełka fantazyjne, dwie 
markizki, kredens, stół, krzesła, szafy dębo

we, szeslong, łóżka, tualeta wielka i mała 
umywalnia z lustrem, szafki nocne, otoman- 
ka, szafy do bielizny, stoliki do kart, żyran
dol, lampy, kandelabry, eto., do sprzedania. 
Sienna 3, mieszkania 4. 7379
_~eb!e Kompletne urządzenie z 7-u pokoi, 
łjlustra, tremo, lampy, olejodruki, dywany, 

firanki, regulator, do sprzedania razem lub 
częściowo. Twarda Aft 6. w podwórzu na ]e- 
wo~ w pałacyku, mieszkania 41._____ 7507
7 obli garnitur stylowy, do sprzedania. Ul. 
j"4 Wspólna 13i, wiadomość u stróża. 7443 

eSTe bardzo tanio sprzedaję, kryte jedwa- 
jfhbjem bordo, z włosem, garnitur orzecho
wy. Krucza lb, ni. 1, do 1-ej godz. 7421 
"tz powodu wyjazdu sprzedaje się tanio ka- 
Jjreta. Hotel Paryzki, wiadomość u szwaj
cara. 7423

Ula dorożkarzy. Na placu Witkowskiego, 
ulica Miedziana Aft 12, stajnie i wozownia 
na 4 lub 5 dorożek z mieszkaniem do wy- 

najęcia od 1-go Lipca.___________ 7282
Od św. Jana do wynajęcia kilka mniejszvch 

mieszkań, oraz jedno mieszkanie składa
jące się z 6-ciu eleganckich pokoi, z g izeni 
i wodociągiem. — Tamże są różne nr-ble do 
sprzedania. Grzybowska Aft 13, stróż wskaże.

potrzebny jest wspólnik z kapitałem rs. 
I 1,200, na najpewniejszych warunkach.— 
Wiadomość: uli a Elektoralna Aft 5, u p. Za- 
lewskiego, pomiędzy godz. 11 a 12 w połud, 

agle do sprzedania, w dobrym punkcie.
I> Pawia Aft 7. 7596 

{est do sprzedania maszyna Wilsona, do 
szycia, w bardzo dobrym stanie. Ul. Leszno 
Aft 54, mieszk. Ni 8. 7613

Z powodu wyjazdu do sprzedania tanio,
2 konsole mahoniowe z marmurowemi bla

tami, 1 wózek dziecinny, 1 stół biały lakie
rowany, z złoconemi ozdobami. Ulica Smolna 
Aft Ih. mieszkania Aft 2. 1163

1}oszukuje się towarzysza podróży. na 
wspólny koszt do Karlsbadu. Krucza 10-'’ 

mieszkania 2._________________ 7616
phłopczyk ł,idny-3-mies:ęezny, niechrzci”' 
Ijny, do wzięcia na własność. Wronia ”• 
Wiadoność u stróża._____ ______ 1155

Rodzice którzy pragną i owierzyć dzi% 
prawdziwie macierzyńskiej opiece na wy' 
jazd do Ciechocinka, raczą się zgłosić "*  

Bracką pod Aft 2, mieszk. 9; tamże jest p ' 
kój do wynajęcia na czas wyścigów, z m”' 
blami, usługą, samowarem, na żądanie i 
biadem. ___________ 7332_ x

U o sprzedania. Dom składający się z sie
dmiu pokoi i kuchni, piwnicy i lodowni., 
ogrodu trzy morgi owocowo-warzywnego, do 

sprzedania lub wydzierżawienia, na letnie 
pomieszkanie w Grodzisku. Wiad., u P. Radiu. 
Jest do odstąpienia sklep wiktuiłów prze

szło lat 30 egzystujący, z powodu słabo
ści zdrowia. Wiad.: ul. Bednarska Aft 6, w 
składzie chleba parowego.______ 7138____
Za rubli 1,500 domek z ogródkami, placem 

,do budowy, na Nowej Pradze 168. AVia- 
dom»ść w Warszawie, Próżna Aft 7, m. 6.

Suma od rs. 15,000 do 20,000, potrzebną 
jest na spłacenie sumy rs. 12,700, miesz
czącej się na 1-m Aft po T. Kred, majątku 

w gubernji Siedleckiej, pow. Sokołowskim. 
Rozległość majątku 47 włók, majątek do
brze zagospodarowany. Wiadomość: Szkolna 
Aft 3, m. 14, do 11 rano i od 2—i po połud.

Z powodu zmiany interesu jest do sprze
dania sklep wiktuałów wraz z dystrybucją, 
za przystępną cenę, z kontraktem 3-letnim. 

Uliea Pańska Aft 64.___________ 7329_____
HS. 3,000 jest do wypożyczenia na pier

wszy numor hypoteki w Warszawie. Wia
domość powziąść można pod Aft 9, przy uli
cy Twardej w Warszawie, — w godz - 
nach: od 4 do 7 po południu, u adwokata 
przysięgłego Wilmana.7430

Sprzedaje majątek blizko Warszawy włók
20, bez serwitutów, gleba dobra, kultura 

wysoka, z inwentarzem pełnym, pałacyk mu
rowany, park, stawy zarybione, ogrody owo
cowe, telegraf poczta, kościół, apteka o wior
stę. Oferty, kiosk, Nowy-Świat, róg Alei 
lit. L. M. ’___________________ 1156
Bawarja z bilardem, ogródkiem i krę

gielnią do sprzedania. AViadomość na 
miejscu. Hoża Aft 38.7634

kareta 2-osobowa używana jest do sprze
dania za rs. 300. Obejrzeć można w szkole 

junkierskiej u stróża.___________ 7536_____
koń wierzchowiec, krwi arabskiej, lat 15,

bardzo dobrze ujeżdżony, jest do sprzeda
nia za rs. 300. Widzieć można: Marymont, 
stajnie pułku Koływańskiego.________ 7535 

Ejo odnajęcia dwa pokoje z nu lami od 
1* * *1 Czerwca, z obsługą i na żądanie z ca- 
ł: dziennem życiem. Plac Warecki Aft 14, mie- 
szkania 7.____________________ 7374_____
M’a 2 lub 3 miesiące od 15 Czerwca do od- 
{jnajęeia 2 lub 3 ładne pokojo umeblowane, 
pizy ulicy Złotej, tuż przy Marszałkowskiej. 
Wiadomość w magazynie mebli Piechow
skiego. Ulica Marszałkowska Aft 60. 1125

u z, uiugu, iweiuaujV mi' I- 
Ui. Świętokrzyska Aft 35, wind, u stróża^ 
Mantki wiejskie i miejskie bez

Ktcb • sobie życzył wziąść na włan®’ 
chłopczyka sześeio-tygodniowego, oczy n 
bieskie, włosy ciemne. Wiad. u akus* ”1 
Piotrowskiej, Grzybowska Aft 22. 7483^x

hrowiarnia do sprzedania. Miejsce wy- 
robione. Warecka Aft 5. 1129

t o sprzedania zakład mleczny, josiada- 
I: jący 5 krów i całe gospodarstwo, nadto 
bufet z kredensem de restauracji, także la
tarnie naftowe, ogrodowe i kuchnia angiel- 
ska. Wiadomość: ulica Mokotowska 9. 7598
Vklep wiktuałów jest do sprzedania za 
jjprzystępną cenę. Piękna Aft 36 nowy. 7603

i- o k a 1 c,
domu przy przy ulicy Niecałej pod 

Aft 3, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.:
1) sklep obszerny na parterze, z wszelkiemi 
dogodnościami; 2) na 1-m piętrze trzy po
koje, z dwoma przedpokojami, kuchnią i in- 
nerni dogodnościami, na użytek handlowy, 
wiadomość u rządcy domu.7420

Ifamki miejskie i wiejskie przy ul. Og'0 
iflldowej Aft 28, u akuszerki.________ 76:1*̂,
tamka bruneta, ze świeżym pokarmem,J’1? 
11 długu u, akuszerki A. A. Nowy-Świat A'^>1 
k am-a wiejska bez długu, ze 

pokarmem u akuszerki. Wspólna 7.

I okal o 7 lub 5 pokojach, 4-ch wejściach. 
Jpiękny, widny, suchy, przy gimnazjum żeń- 
skiem, dogodny na stancję dla uczniów, do 

wynajęcia. Uliea Wilcza Aft 17d. 1126

Iokal o 3, 7 lub 10 pokojach, z pięknem 
Jwejściem, dogodny dla lekarza, na biuro i 
prywatne pomieszczenie, wygody wszystkie, 

do wynajęcia, Nowy-Świat 42.______ 1127

I okala od 1 do 11 nokoi, z nowoczesnemi 
jwygodami, pomieszczenie na kantor, skle
py, do wynajęcia od Lipca. Zielna 31, jeden 

dom za Ńowozielną.5673

kopiejek pranie gorsetów w 24 g^ 
JlJdzin, przeróbka, reperacja. Marsz™' 
kowska 54. _____ 5220
i anowie życzący sobie obiadów zdrowy1’’1 
» i smacznych po 40 kop. mogą mieć t»':®' 
we «’ domu prywatnym, inteligentnym. Adr0’ 
w kiosku na rogu Królewskiej i KrakoW' 
Przedmieścia._______________ 1122
Obiady prywatne, przy ulicy Czystej 

nieszknnia 23. 7628

ho odstąpienia skład papieru, w jednym 
z najruchliwszych punktów miasta, z kil- 
koletnim kontraktem, życzący nabyć takowy, 

zechce pod literą F. O. złożyć swój adres w 
biurze ogłosz ń pp. Kajchmana i Frendlera, 
Senatorska 18. 1134

Rs. 2,000 do odstąpienia zaraz z większej 
sumy, bardzo dobrze lokowanej, bo przy
padającej do spłaty z nowej pożyczki T. Kr. 

Ziemskiego. Wiadomość u rejenta Ciunkie- 
wicza. 7413

Heble wszystkie nowe de sprzedania z pe- 
wodu wyjazdu. Warecka 6, m. 2. 7271

»o sprzedania z powodu wyjazdu żyran
dol i dwa świeczniki kryształowe za przy
stępna cenę. Aleja Ujazdowska 23, 1-sze 

piętro. 6622

Szal turecki pensowy, wysokiej wartości, 
do sprzedania za nizką cenę. Podwale 8, 
1-e piętro.1067

Kez pośrednictwa. Ks. 30,000—40,000 
potrzeba na dom w Warszawie lub na 
dobra, zaraz po Towarzystwie. Oferty skła- 

dae w kant. Kurjera p’d Aft 859, 7356
Ań uiuk.«.iui jituryez u

Doszukuje dzierżawy knlonjl kllkunasto- 
1 morgowej, zaraz, blizko Warszawy, z kilko- 
pokojowem mieszkaniem, ogrodem, przy le- 
sie i wodzie, na lat kilka. Piśmienne oferty: 
Dobra Aft 8. mieszkania 1.________ 7341
iralnia w korzystnej miejscowości, za 
I przystępną cenę, do sprzedania. AViado- 
mość w miejscu: ul. Przejazd Aft 11. 7338

s. 5.500, 6,000, 10,000 iio wypożyczenia 
razem lub częściowo na hypoteki war

szawskie. Królewska Aft 43, Zawadzki. 7417


